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GODT	  I	  GANG	  MED	  3.	  SEMESTER!	  
	  
Så	  er	  det	  blevet	  tid	  til	  at	  komme	  i	  gang	  med	  forårets	  semester,	  som	  jo	  for	  de	  obligatoriske	  
seminarers	  vedkommende	  løber	  af	  stablen	  under	  titlen:	  Akademisk	  Fordybelse.	  
	  
Du	  vil	  i	  det	  obligatoriske	  program	  blive	  præsenteret	  for	  en	  række	  seminarer,	  som	  har	  fokus	  på	  det	  
at	  skulle	  fordybe	  sig	  i	  et	  akademisk	  emne.	  De	  obligatoriske	  seminarer	  har	  til	  formål	  at	  øge	  din	  
bevidsthed	  omkring	  muligheder	  for	  specialisering	  i	  forbindelse	  med	  arbejdsmetoder,	  
studier/karriere	  samt	  gøre	  dig	  klogere	  på,	  hvordan	  man	  idéudvikler	  og	  informationssøger.	  
	  
Vi	  starter	  derfor	  semesteret	  med	  Seminar	  H	  Internationale	  Studier	  &	  Karriere,	  som	  byder	  på	  
fremtidsforskernes	  bud	  på	  hvordan	  det	  fremtidige	  arbejdsmarked	  ser	  ud,	  samt	  studerendes	  tips	  
og	  tricks	  til	  hvordan	  man	  booster	  sit	  studie,	  sin	  profil	  og	  fremtidige	  karriere	  med	  udlandsophold.	  
Dette	  følges	  op	  af	  Seminar	  I	  Læringsstile	  &	  Interaktion,	  som	  gør	  dig	  bevidst	  om	  din	  optimale	  
læringsstil	  og	  dennes	  betydning	  for	  dit	  samarbejde	  med	  andre.	  Foråret	  fortsætter	  med	  Seminar	  J	  
Informationssøgning,	  som	  består	  af	  6	  informationssøgningskurser,	  hvor	  du	  får	  værktøjerne	  til	  den	  
gode	  research	  og	  kildehåndtering.	  Du	  deltager	  i	  ét	  og	  kun	  ét	  af	  de	  6	  informationssøgningskurser,	  
og	  du	  vælger	  selv,	  hvilket	  ét	  alt	  efter	  hvor	  der	  er	  plads	  efter	  først-‐til-‐mølle-‐princippet.	  Vi	  runder	  af	  
med	  Seminar	  K	  Innotivitet,	  som	  er	  et	  crash	  course	  i	  hvordan	  du	  træner	  din	  hjerne	  til	  kreativ	  
tænkning.	  
	  
Akademiet	  er	  desuden	  stolt	  af	  at	  kunne	  præsentere	  et	  stærkt	  katalog	  af	  frivillige	  aktiviteter	  i	  
foråret.	  Disse	  frivillige	  aktiviteter	  er	  et	  tagselvbord	  af	  spændende	  og	  fagspecifikke	  arrangementer.	  
Foråret	  byder	  på	  alt	  lige	  fra	  emner	  som	  storytelling,	  selvledelse,	  politik	  og	  grundlovsmøde,	  
litteratur,	  sociologi	  og	  idræt,	  til	  besøg	  på	  OUH	  og	  Biomedicinsk	  Laboratorium,	  uddannelsesbesøg	  
på	  CBS	  samt	  spændende	  kulturelle	  arrangementer	  ved	  Odense	  Teater	  og	  innovativ	  og	  
entreprenøriel	  workshop	  ved	  AU	  CEI.	  De	  frivillige	  aktiviteter	  er	  åbne	  for	  alle	  Akademiet	  Region	  
Syds	  deltagere	  og	  der	  er	  begrænset	  antal	  pladser	  pr.	  arrangement.	  Akademiet	  kan	  kun	  på	  det	  
stærkeste	  anbefale	  dig	  at	  benytte	  dig	  af	  disse	  unikke	  muligheder	  for	  at	  blive	  klogere	  på	  forskellige	  
fagområder.	  Bemærk,	  at	  tilmelding	  til	  de	  frivillige	  arrangementer	  forpligter,	  da	  du	  potentielt	  tager	  
en	  plads	  fra	  en	  anden.	  
	  
Foråret	  rundes	  af	  med	  en	  stor	  semesterafslutning	  for	  alle	  Akademiet	  Region	  Syds	  elever	  med	  
foredraget	  Alt	  skal	  frem!	  En	  personlig	  fortælling	  om	  nazismens	  eftervirkninger	  ved	  lektor	  Moritz	  
Schramm	  og	  masser	  af	  socialt	  samvær.	  
	  
Vi	  anbefaler,	  at	  du	  kigger	  programmet	  godt	  igennem	  og	  får	  noteret	  datoerne	  for	  de	  obligatoriske	  
seminarer	  i	  din	  kalender	  med	  det	  samme	  samt	  overvejer,	  hvilke	  frivillige	  aktiviteter,	  du	  vil	  deltage	  
i.	  Der	  er	  mange	  spændende	  ting	  på	  programmet	  og	  sparsomt	  med	  tid.	  Så	  tænk	  dig	  godt	  om!	  
	  
Vi	  glæder	  os	  til	  at	  se	  dig.	  Vel	  mødt!	  

Janne	  Hansen	  
Projektleder	  

	  
__________________	  



	  

GOOD	  TO	  KNOW	  

Obligatoriske	  Seminarer	  og	  Frivillige	  Aktiviteter	  
Deltagelse	  i	  obligatoriske	  seminarer	  er	  påkrævet,	  med	  mindre	  man	  har	  en	  gyldig	  fraværsårsag	  (sygdom,	  
studietur	  el.lign.).	  Udeblivelse	  fra	  flere	  obligatoriske	  seminarer	  vil	  resultere	  i,	  at	  du	  bliver	  kontaktet	  af	  din	  
talentkoordinator	  /	  Akademiet	  ang.	  dit	  engagement.	  For	  at	  få	  diplom	  skal	  du	  altså	  have	  et	  aktivt	  fremmøde	  
på	  min	  75%	  pr.	  semester.	  Frivillige	  aktiviteter	  er	  lige	  netop	  dét	  –	  frivillige	  ☺	  Men	  vi	  opfordrer	  dig	  klart	  til	  at	  
udvide	  din	  horisont	  ved	  at	  deltage	  i	  et	  enkelt	  eller	  flere	  af	  de	  frivillige	  aktiviteter!	  Bemærk,	  at	  der	  er	  
begrænset	  antal	  pladser	  på	  de	  frivillige	  aktiviteter	  og	  pladserne	  tildeles	  efter	  først-‐til-‐mølle-‐princippet.	  Vær	  
derfor	  også	  opmærksom	  på	  ikke	  at	  spærre	  pladser	  for	  andre	  ved	  at	  stå	  tilmeldt	  aktiviteter,	  som	  du	  ikke	  kan	  
deltage	  i.	  

Tilmelding	  
Du	  skal	  via	  hjemmesiden	  aktivt	  tilmelde	  dig	  de	  obligatoriske	  seminarer	  samt	  de	  frivillige	  aktiviteter,	  som	  du	  
ønsker	  at	  deltage	  i.	  
Tilmeldingen	  til	  de	  obligatoriske	  seminarer	  åbner	  mandag	  d.	  5.	  januar	  2015.	  Sidste	  frist	  for	  til-‐	  og	  afmelding	  
til	  de	  obligatoriske	  seminarer	  er	  7	  hverdage	  før	  de	  respektive	  seminarer	  afvikles.	  Men	  det	  er	  en	  god	  ide	  at	  
gå	  ind	  og	  tilmelde	  dig	  med	  det	  samme	  tilmeldingen	  åbner!	  
Tilmeldingen	  til	  de	  frivillige	  aktiviteter	  åbner	  onsdag	  d.	  4.	  Februar	  2015.	  Sidste	  frist	  for	  til-‐	  og	  afmelding	  til	  
de	  frivillige	  aktiviteter	  er	  3	  hverdage	  før	  de	  respektive	  aktiviteter	  afvikles.	  Bemærk	  at	  visse	  frivillige	  
aktiviteter	  kan	  have	  en	  tidligere	  sidste	  svarfrist,	  hvilket	  i	  så	  fald	  vil	  fremgå	  af	  hjemmesiden.	  

Vælg	  omhyggeligt	  
Grundet	  pladsbegrænsning	  på	  de	  frivillige	  aktiviteter,	  er	  det	  vigtigt,	  at	  du	  er	  er	  omhyggelig,	  når	  du	  vælger	  
dig	  ind	  på	  en	  aktivitet.	  Husk	  at	  du	  optager	  pladsen	  for	  en	  anden,	  så	  vær	  sikker	  på,	  at	  det	  er	  noget	  du	  kan	  og	  
har	  overskud	  til	  at	  deltage	  i.	  En	  tilmelding	  til	  en	  frivillig	  aktivitet	  forpligter	  altså	  –	  både	  i	  forhold	  til	  dine	  
meddeltagere,	  underviseren	  og	  dennes	  forberedelse	  til	  aktiviteten,	  samt	  Akademiets	  gode	  ry!!!	  

Venteliste	  
Hvis	  du	  tilmelder	  dig	  et	  seminar	  eller	  en	  aktivitet,	  hvor	  alle	  pladserne	  er	  besat,	  ryger	  du	  på	  venteliste.	  Skulle	  
du	  være	  heldig	  at	  få	  en	  plads,	  informeres	  du	  pr.	  mail.	  Har	  du	  tilmeldt	  dig	  et	  seminar	  i	  en	  aktivitetsgruppe	  
(seminar	  J)	  og	  står	  på	  venteliste	  til	  et	  andet	  seminar	  i	  samme	  gruppe,	  vil	  du	  –	  såfremt	  du	  får	  en	  plads	  –	  
automatisk	  blive	  frameldt	  dit	  andetvalg.	  

Sygdom	  og	  Afbud	  
Husk	  ALTID	  at	  melde	  afbud	  	  på	  hjemmesiden	  hvis	  du	  er	  forhindret	  eller	  bliver	  syg	  på	  dagen	  og	  derfor	  ikke	  
kan	  deltage	  i	  et	  obligatorisk	  seminar	  eller	  en	  frivillig	  aktivitet.	  Er	  det	  et	  obligatorisk	  seminar,	  som	  du	  
desværre	  ikke	  deltager	  i,	  skal	  du	  desuden	  via	  mail	  give	  sekretariatet	  	  besked	  herom	  med	  begrundelse	  for	  dit	  
fravær.	  Hvis	  du	  melder	  sent	  afbud	  (efter	  sidste	  tilmeldingsfrist)	  på	  en	  frivillig	  aktivitet,	  skal	  du	  også	  give	  
Akademiet	  besked	  pr.	  mail.	  

Ændringer	  –	  BEMÆRK	  
Der	  kan	  forekomme	  ændringer/aflysninger	  i	  programmet.	  Husk	  derfor	  altid	  at	  tjekke	  aktiviteten	  på	  
hjemmesiden,	  da	  det	  er	  her	  ændringer	  i	  f.eks.	  tidspunkt	  eller	  mødested	  annonceres.	  Hold	  desuden	  øje	  med	  
facebook-‐gruppen,	  hvor	  forskellig	  info	  også	  kommer	  ud.	  

Forplejning	  
Akademiet	  sørger	  for	  mad	  og	  drikkelse	  til	  dig	  til	  alle	  obligatoriske	  seminarer.	  Du	  skal	  dog,	  med	  mindre	  
andet	  oplyses,	  selv	  medbringe	  madpakke	  og	  drikkelse	  til	  de	  frivillige	  aktiviteter,	  hvor	  der	  er	  indlagt	  
spisepause.	   	  



	  

GUIDELINES	  
	  

• Mød	  op	  og	  kom	  til	  tiden!	  	  
	  
Det	  er	  dybt	  utjekket	  ikke	  at	  møde	  op	  eller	  komme	  for	  sent	  til	  en	  forelæsning	  med	  chefen	  for	  en	  
stor	  virksomhed	  eller	  Danmarks	  fremmeste	  forsker!	  Det	  kunne	  jo	  desuden	  være,	  at	  du	  gik	  glip	  af	  
genial	  og	  uundværlig	  information	  og	  viden.	  Vi	  forventer	  derfor,	  du	  møder	  op	  til	  alle	  obligatoriske	  
seminarer	  og	  de	  frivillige,	  som	  du	  tilmelder	  dig,	  samt	  er	  der	  i	  god	  tid,	  så	  du	  er	  klar	  til	  at	  starte,	  når	  
underviseren	  er	  klar.	  
	  

• Ryd	  op	  efter	  dig	  selv!	  	  
	  
Husk	  på,	  at	  du	  repræsenterer	  Akademiet	  og	  derfor	  bærer	  et	  medansvar	  for,	  at	  vi	  bevarer	  et	  godt	  
ry	  ude	  i	  byen	  og	  dermed	  også	  hos	  vores	  gode	  samarbejdspartnere.	  	  
	  

• Vær	  åben!	  	  
	  
Akademiet	  er	  en	  enestående	  mulighed	  for	  at	  møde	  nye	  mennesker,	  finde	  nye	  interesser,	  etablere	  
livsvarige	  venskaber,	  dyrke	  netværksrelationer	  og	  mulige	  samarbejdspartnere	  til	  fremtiden.	  Husk,	  
at	  alle,	  der	  går	  på	  Akademiet,	  er	  valgt	  ud,	  fordi	  de	  har	  noget	  særligt	  at	  byde	  ind	  med.	  Og	  det	  
gælder	  også	  dig	  selv	  ☺	  
	  

• Tag	  chancen!	  	  
	  
Selvom	  noget	  måske	  umiddelbart	  ikke	  lyder,	  som	  noget	  du	  vil	  interessere	  dig	  for,	  så	  gå	  til	  det	  med	  
et	  åbent	  sind.	  Ofte	  vil	  du	  blive	  overrasket	  over,	  hvor	  spændende	  det	  kan	  være	  at	  bevæge	  sig	  uden	  
for	  sin	  comfort	  zone,	  og	  hvor	  meget	  man	  rent	  faktisk	  kan	  lære	  dér.	  
	  

• Kommunikér!	  	  
	  
Akademiets	  vigtigste	  grundstof	  er	  dig	  og	  din	  oplevelse.	  Husk	  derfor	  altid	  at	  kommunikere	  til	  os,	  
hvis	  der	  er	  noget,	  du	  synes,	  bør	  ændres,	  tilføjes,	  bevares,	  eller	  hvis	  du	  har	  en	  fantastisk	  idé	  til	  et	  
seminar	  eller	  en	  workshop,	  du	  mener,	  vil	  være	  spændende	  og	  relevant.	  Vi	  lytter	  altid	  med	  et	  
åbent	  sind	  og	  sætter	  stor	  pris	  på	  din	  feedback.	  	  
	  

• Vær	  aktiv!	  	  
	  
Jo	  mere	  du	  deltager	  og	  jo	  mere	  aktiv	  du	  er,	  jo	  større	  udbytte	  får	  du	  af	  din	  deltagelse	  på	  Akademiet.	  
Vi	  lægger	  mulighederne	  frem	  for	  dig;	  det	  er	  op	  til	  dig	  at	  få	  det	  fulde	  potentiale	  ud	  af	  dem.	  
	  	  

• Hav	  det	  sjovt!	  	  
	  
Man	  lærer	  bedst,	  når	  man	  også	  har	  det	  sjovt!	  Husk	  også	  at	  prioritere	  det	  sociale	  aspekt	  og	  nyd	  
tiden	  sammen	  med	  de	  andre	  talenter.	  
	   	  



	  

SEMINAR-‐	  &	  AKTIVITETSKALENDER	  FORÅR	  2015	  
	  

DATO	   ARRANGEMENT	   TYPE	   PLADSER	  

28.	  januar	   SEMINAR	  H	   Obligatorisk	  FYN	  &	  JYLLAND	   ALLE	  

18.	  februar	   BIOMEDICINSK	  LABORATORIUM	   Frivillig	   20	  

19.	  februar	   STORYTELLING	   Frivillig	   30	  

23.	  februar	   SEMINAR	  I	   Obligatorisk	  FYN	   ALLE	  

26.	  ferbuar	  –	  
	  2.	  marts	  

LONDON	  INTERNATIONAL	  MODEL	  
UNITED	  NATIONS	  

Frivillig	  
Lukket	  for	  tilmelding	   15	  

2.	  marts	   SEMINAR	  I	   Obligatorisk	  JYLLAND	   ALLE	  

5.	  marts	   SELVLEDELSE	   Frivillig	   30	  

10.	  marts	   USA	  –	  EN	  VERDEN	  TIL	  FORSKEL	   Frivillig	   30	  

11.	  marts	   FOLKESUNDHED	   Frivillig	   30	  

12.	  marts	   IDRÆT	   Frivillig	   30	  

14.	  marts	   ODENSE	  ZOO	   Frivillig	   20	  

17.	  marts	   SEMINAR	  J1	   Obligatorisk	  FYN	  &	  JYLLAND*	   38	  

18.	  marts	   FARVESTOFFER	  &	  FØDEVARER	   Frivillig	   25	  

19.	  marts	   SEMINAR	  J2	   Obligatorisk	  FYN	  &	  JYLLAND*	   38	  

24.	  marts	   SEMINAR	  J3	   Obligatorisk	  FYN	  &	  JYLLAND*	   38	  

25.	  marts	   CAMBRIDGE,	  HARVARD,	  OXFORD,	  
YALE?	  

Frivillig	   40	  



	  

DATO	   ARRANGEMENT	   TYPE	   PLADSER	  

26.	  marts	   ODENSE	  TEATER	  –	  del	  1	   Frivillig	   20	  

8.	  april	  
HARRY	  POTTER	  &	  THE	  
DOPPELGÄNGERS	   Frivillig	   40	  

13.	  april	   ODENSE	  UNIVERSITETSHOSPITAL	   Frivillig	   40	  

14.	  april	   SEMINAR	  J4	   Obligatorisk	  FYN	  &	  JYLLAND*	   38	  

14.	  april	   CBS	   Frivillig	   25	  

16.	  april	   SEMINAR	  J5	   Obligatorisk	  FYN	  &	  JYLLAND*	   38	  

16.	  april	  
INNOVATION	  &	  

ENTREPRENØRSKAB	   Frivillig	   10	  

18.	  april	  –	  	  
19.	  april	  

PROJEKT	  HAVBRUG	   Frivillig	   20	  

20.	  april	   JOURNALISTIK	   Frivillig	   40	  

21.	  april	   GRUNDLOVSMØDE	   Frivillig	   50	  

22.	  april	   SEMINAR	  J6	   Obligatorisk	  FYN	  &	  JYLLAND*	   38	  

27.	  april	   ODENSE	  TEATER	  –	  del	  2	   Frivillig	   20	  

28.	  april	  
OLIEFILTRERING	  &	  
SENSORTEKNOLOGI	   Frivillig	   30	  

28.	  april	   BUSINESS	  &	  ECONOMICS	   Frivillig	   40	  

4.	  maj	   SOCIOLOGI	   Frivillig	   50	  

5.	  maj	   INTERAKTIONSDESIGN	   Frivillig	   30	  



	  

DATO	   ARRANGEMENT	   TYPE	   PLADSER	  

11.	  maj	   SEMINAR	  K	   Obligatorisk	  FYN	   ALLE	  

12.	  maj	   SEMINAR	  K	   Obligatorisk	  JYLLAND	   ALLE	  

13.	  maj	   SEMESTERAFSLUTNING	   Frivillig	   ALLE	  

19.	  maj	   BIOKEMI	  &	  MOLEKYLÆR	  BIOLOGI	   Frivillig	   15	  

3.	  august	  –	  	  
8.	  august	  

SUMMER	  CAMP	  2015	   Obligatorisk**	   ALLE	  

	  
BEMÆRK:	  der	  tages	  forbehold	  for	  ændringer	  og	  aflysninger!!!	  

	  
*	  Du	  deltager	  i	  ét	  af	  de	  i	  alt	  6	  seminar	  J	  
**	  Det	  er	  obligatorisk	  at	  deltage	  i	  én	  summer	  camp	  i	  løbet	  af	  din	  tid	  i	  Akademiet.	  Har	  du	  allerede	  være	  på	  summer	  
camp,	  skal	  du	  ikke	  igen	  –	  du	  kan	  faktisk	  kun	  deltage	  i	  Akademiets	  Summer	  Camp	  én	  gang	  ☺ 	  Har	  du	  endnu	  ikke	  
været	  på	  summer	  camp,	  SKAL	  du	  deltage	  i	  enten	  Akademiets	  Summer	  Camp	  2015	  eller	  et	  alternativ,	  som	  
Akademiet	  godkender.	  

	   	  



	  

OBLIGATORISKE	  SEMINARER	  

SEMINAR	  H	  
INTERNATIONALE	  STUDIER	  &	  KARRIERE	  

	  
" Hvordan	  ser	  fremtidens	  arbejdsmarked	  ud?	  
" Gode	  råd	  og	  guidelines	  til	  studier,	  praktik	  og	  potentielt	  karriere	  i	  udlandet.	  

	  
Program	  
16.00	  Velkommen	  
16.05	  Foredrag:	  Fremtidens	  arbejdsmarked	  v/Fremtidsforsker	  Johan	  Peter	  Paludan	  	  
16.50	  Pause	  	  
17.05	  Foredrag:	  Fremtidens	  arbejdsmarked	  v/Fremtidsforsker	  Johan	  Peter	  Paludan	  	  
17.50	  Aftensmad	  
18.20	  Plenumoplæg:	  Studier	  i	  udlandet	  v/Marcus	  Henglein,	  Danish	  Students	  Abroad	  
19.05	  Pause	  
19.15	  Gruppedialog:	  Studerende,	  der	  har	  været	  i	  udlandet,	  fortæller!	  	  
20.00	  Tak	  for	  i	  dag	  	  

Fremtidens	  Arbejdsmarked	  
v/Fremtidsforsker	  Johan	  Peter	  Paludan 
Fremtidens	  arbejdsmarked!	  Det	  er	  der,	  hvor	  nutidens	  unge	  talenter	  skal	  tilbringe	  deres	  arbejdsliv.	  Og	  det	  
arbejdsliv	  bliver	  nok	  lidt	  længere	  end	  deres	  forældres.	  For	  vi	  lever	  længere.	  Fremtidens	  arbejdsmarked	  kan	  
beskrives	  ved	  tilgang	  –	  og	  der	  er	  ikke	  brug	  for	  flere	  ufaglærte	  –	  og	  afgang	  –	  de	  store	  pensionistgenerationer	  
–	  og	  efterspørgsel	  –	  afhængig	  hvad	  vi	  skal	  leve	  af	  i	  fremtiden.	  	  
Fremtiden	  ER	  uvis,	  men	  en	  ting	  er	  sikker:	  mere	  uddannelse	  er	  godt	  og	  ingen	  uddannelse	  holder	  evigt.	  	  

Studier	  i	  udlandet	  
v/Oxford-‐studerende	  Marcus	  Henglein,	  Danish	  Students	  Abroad	  
Da	  Marcus	  Henglein	  søgte	  ind	  på	  Oxford	  i	  3.g,	  blev	  han	  prompte	  afvist	  og	  ikke	  engang	  interviewet.	  Året	  
efter	  prøvede	  han	  igen,	  udvidede	  samtidig	  nettet	  til	  de	  amerikanske	  universitetet	  og	  fik	  held	  med	  
drømmeuniversitet,	  Oxford.	  Hvad	  gjorde	  han	  anderledes	  året	  efter?	  Hvordan	  adskiller	  den	  amerikanske	  
ansøgningsproces	  sig	  fra	  den	  engelske?	  Og	  hvorfor	  ville	  han	  vælge	  Oxford	  frem	  for	  alt	  andet?	  I	  en	  fremmed	  
verden	  er	  hjælp	  og	  gode	  råd	  super	  vigtige,	  så	  Marcus	  håber	  på	  at	  kunne	  forklare	  lidt	  om	  den	  store	  verden	  
uden	  for	  det	  danske	  rige.	  

Studerende,	  der	  har	  været	  i	  udlandet,	  fortæller!	  
v/Marcus	  Henglein,	  stud.	  Philosophy,	  Politics	  &	  Economics,	  Oxford	  University,	  	  Danish	  Students	  Abroad	  
Kim	  Nicolaisen	  Schmidt,	  SDU-‐stud.	  Global	  Management	  &	  Manufacturing,	  praktik	  i	  Thailand	  
Mathias	  Halkjær	  Pedersen,	  SDU-‐stud.	  Product	  Development	  &	  Innovation,	  Singapore	  University	  
Nina	  Hagelskjær	  Stæger	  Lund,	  SDU-‐stud.	  Market	  &	  Management	  Anthropology,	  Marokko	  University	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Onsdag	  d.	  28.	  januar	  kl.	  16.00-‐20.00	  
	   	   Kolding	  Gymnasium	  

Skovvangen	  10,	  6000	  Kolding	  



	  

SEMINAR	  I	  
LÆRINGSSTILE	  &	  INTERAKTION	  

	  
" Hvad	  kendetegner	  de	  forskellige	  læringsstile?	  
" Hvilken	  læringsstil	  passer	  dig	  bedst?	  
" Hvordan	  påvirker	  personlige	  præferencer	  og	  læringsstile	  interaktionen	  med	  andre	  

mennesker?	  
	  
Program	  
16.00	  Velkommen	  
16.05	  Oplæg	  og	  workshops	  v/Psykolog	  Maren	  Sindahl	  &	  organisationskonsulent	  Ulla	  Nedergaard	  
17.45	  Aftensmad	  
18.15	  Oplæg	  og	  workshops	  v/Psykolog	  Maren	  Sindahl	  &	  organisationskonsulent	  Ulla	  Nedergaard	  
20.00	  Tak	  for	  i	  dag	  
	  
Læringsstile	  &	  Interaktion	  
v/psykolog	  Maren	  Sindahl	  &	  organisationskonsulent	  Ulla	  Nedergaard	  
I	  workshoppen	  vil	  vi	  med	  udgangspunkt	  i	  Jungs	  typologi	  komme	  ind	  på,	  hvilke	  styrker	  og	  
udfordringer	  du	  har	  som	  menneske	  og	  hvordan	  det	  får	  indflydelse	  på	  dit	  samarbejde	  og	  din	  
kommunikation	  med	  andre	  mennesker.	  Du	  vil	  få	  mulighed	  for	  at	  score	  dig	  selv,	  så	  du	  får	  	  indblik	  i	  
din	  egen	  type.	  Vi	  vil	  også	  fokusere	  på	  strategier	  for	  at	  håndtere	  stress	  og	  veje	  til	  læring	  samt	  tips	  
og	  tricks	  til	  hukommelsestræning.	  Workshoppen	  vil	  bestå	  af	  en	  vekselvirkning	  mellem	  teorioplæg,	  
øvelser,	  aktive	  pauser	  og	  gruppearbejde.	  	  

FAKTA:	  
	  
FYN:	   Mandag	  d.	  23.	  februar	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  
	   Odense	  Katedralskole	  

Jernbanegade	  34,	  5000	  Odense	  C	  
	  
JYLLAND:	   Mandag	  d.	  2.	  marts	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  
	   Esbjerg	  Gymnasium	  

Spangsbjerg	  Møllevej	  310,	  6705	  Esbjerg	  
	  
	  

	  

	   	  



	  

SEMINAR	  J	  
INFORMATIONSSØGNING	  

	  
" Seminar	  J	  består	  af	  6	  informationssøgningskurser.	  Du	  deltager	  i	  ét	  af	  de	  6	  

informationssøgnings-‐kurser.	  Du	  vælger	  frit,	  men	  bemærk,	  at	  der	  er	  pladsbegrænsning	  på	  
alle	  kurserne	  og	  at	  pladserne	  fordeles	  efter	  først-‐til-‐mølle-‐princippet.	  

	  
Program:	  
Kl.	  15.30	  	  	  	  	  Velkommen	  
Kl.	  15.35	  	  	  	  	  Introduktion	  til	  Syddansk	  Universitetsbibliotek,	  rundvisning	  samt	  tips	  og	  tricks	  til	  den	  	  

gode	  informationssøgningsproces	  
Kl.	  17.30	  	  	  	  	  Spisepause	  
Kl.	  18.00	  	  	  	  	  Informationssøgningsworkshop	  
Kl.	  19.00	  	  	  	  	  Tak	  for	  i	  aften	  

Google	  er	  godt,	  men	  ikke	  godt	  nok!	  
Syddansk	  Universitetsbibliotek	  byder	  velkommen	  til	  et	  en	  aften	  i	  informationssøgningens	  verden,	  
hvor	  du	  får	  mulighed	  for	  at	  lære,	  hvordan	  du	  hurtigt	  og	  nemt	  finder	  den	  bedste	  og	  mest	  relevante	  
litteratur	  til	  din	  opgave.	   
Akademisk	  informations-‐	  og	  litteratursøgning	  kræver	  en	  systematisk	  og	  specialiseret	  proces	  for	  at	  
sikre,	  at	  alt	  der	  er	  relevant	  anvendes	  til	  opgaveskrivningen.	  På	  kurset	  introduceres	  du	  for	  
informationssøgning	  på	  universitetsniveau	  og	  får	  en	  række	  nyttige	  tips	  med	  hjem,	  som	  kan	  bruges	  
med	  det	  samme.	   
FAKTA:	  
	  
SEMINAR	  J1	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Tirsdag	  d.	  17.	  marts	  kl.	  15.30-‐19.00	  
	  

SEMINAR	  J2	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Torsdag	  d.	  19.	  marts	  kl.	  15.30-‐19.00	  
	  

SEMINAR	  J3	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Tirsdag	  d.	  24.	  marts	  kl.	  15.30-‐19.00	  
	  

SEMINAR	  J4	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Tirsdag	  d.	  14.	  april	  kl.	  15.30-‐19.00	  
	  

SEMINAR	  J5	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Torsdag	  d.	  16.	  april	  kl.	  15.30-‐19.00	  
	  

SEMINAR	  J6	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Onsdag	  d.	  22.	  april	  kl.	  15.30-‐19.00	  
	  

ALLE	  KURSER	  FINDER	  STED:	  Syddansk	  Universitetsbibliotek	  
	  Campusvej	  55,	  5230	  Odense	  M	  
	  
	  PLADSER	  PR.	  BESØG:	  38	  



	  

SEMINAR	  K	  
INNOTIVITET	  

	  
" Hvordan	  hænger	  kreativ	  tænkning	  og	  innovation	  egentligt	  sammen?	  
" Hvordan	  kan	  innotivitet	  bruges	  i	  alle	  mulige	  forskellige	  sammenhænge?	  

	  
Program	  
16.00	  Velkommen	  
16.05	  Oplæg	  og	  workshops	  v/cand.mag.	  Rikke	  Fuglsang	  &	  cand.scient.soc.	  Cecilie	  Cohrt	  
17.45	  Aftensmad	  
18.15	  Oplæg	  og	  workshops	  v/cand.mag.	  Rikke	  Fuglsang	  &	  cand.scient.soc.	  Cecilie	  Cohrt	  
20.00	  Tak	  for	  i	  dag	  	  

Innotivitet	  
v/Rikke	  Fuglsang,	  cand.mag.	  i	  pædagogik,	  &	  Cecilie	  Cohrt,	  cand.scient.soc.	  i	  virksomhedsstudier 
Innovation	  og	  kreativitet	  hænger	  tæt	  sammen.	  Innovation	  kræver,	  at	  man	  tør	  være	  kreativ.	  Og	  
kreativitet	  kræver,	  at	  man	  sætter	  sig	  selv	  på	  spidsen,	  tør	  bruge	  andre	  sanser	  og	  sætte	  sine	  rutiner	  
til	  diskussion.	  Vores	  mantra	  er,	  at	  alle	  er	  innovative,	  men	  mange	  skal	  lære	  at	  gribe	  deres	  
innotivitet.	  	  
På	  dette	  innotivitetsseminar	  har	  vi	  både	  klassisk	  innovationsteori	  med	  og	  workshops,	  der	  tager	  
udgangspunkt	  i	  praksislæring.	  Øvelserne	  bygger	  på	  grundig	  research	  og	  teori.	  	  
	  
En	  innotivitetsworkshop	  er	  mere	  end	  bare	  snak	  om	  innovation.	  Refleksion	  og	  teori	  er	  godt	  og	  
suppleres	  helt	  eminent	  af	  en	  række	  øvelser,	  der	  gør,	  at	  du	  på	  workshoppen	  er	  innovative.	  Målet	  er,	  
at	  du	  går	  fra	  en	  teoretisk	  forståelse	  af	  innovation	  til	  at	  opleve	  dig	  selv	  som	  innovativ.	  Samtidig	  
lærer	  du	  metoder,	  som	  du	  kan	  bruge	  til	  at	  være	  innovative	  i	  andre	  sammenhænge.	  
Undervisning	  og	  læring	  skal	  være	  sjovt	  og	  intuitivt	  for	  at	  opnå	  et	  godt	  resultat.	  Derfor	  inddrager	  
øvelserne	  flere	  sanser	  og	  er	  tilrettelagt,	  så	  du	  oplever,	  at	  alle	  deltagerne	  personligt	  hver	  og	  en	  er	  
inddraget	  i	  workshoppen.	  	  
	  

FAKTA:	  
	  
FYN:	   Mandag	  d.	  11.	  maj	  kl.	  16.00-‐20.00 	  
	   Svendborg	  Tekniske	  Gymnasium	  

Skovsbovej	  43,	  5700	  Svendborg	  
	  
JYLLAND:	   Tirsdag	  d.	  12.	  maj	  kl.	  16.00-‐20.00	  
	   Haderslev	  Handelsskole	  

Kroghs	  Kobbel	  2,	  6100	  Haderslev	  
	   	   	  



	  

SEMESTERAFSLUTNING	  

NAZISMENS	  EFTERVIKNINGER	  
	  

" Spændende	  foredrag	  om	  nazismens	  personlige	  og	  samfundsmæssige	  eftervirkninger	  selv	  
her	  70	  år	  efter	  2.	  Verdenskrigs	  afslutning.	  

" Socialt	  samvær	  med	  andre	  Akademi-‐deltagere.	  
	  
Semesterafslutningen	  er	  et	  sommerarrangement,	  som	  åbner	  med	  et	  spændende	  foredrag	  om	  
nazismens	  eftervirkninger	  i	  vor	  tid	  ved	  lektor	  Moritz	  Schramm.	  Efter	  foredraget	  vil	  der	  være	  lidt	  
godt	  at	  spise	  samt	  masser	  af	  mulighed	  for	  socialt	  samvær	  –	  hygge,	  snak	  spil	  m.m.	  Deltagelse	  er	  
frivillig,	  men	  vi	  håber	  du	  kommer	  og	  er	  med	  til	  at	  sige	  tak	  for	  dette	  semester!	  
	  

Barnebarn	  af	  topnazist	  fortæller	  om	  nazismens	  eftervirkninger	  
v/lektor	  Moritz	  Schramm,	  lektor	  på	  Institut	  for	  Kulturvidenskaber,	  SDU	  
Albert	  Speer	  var	  Hitlers	  arkitekt	  og	  rustningsminister.	  Hans	  barnebarn	  husker	  ham	  som	  et	  venligt	  
menneske	  men	  med	  en	  forfærdelig	  fortid.	  Det	  er	  forbundet	  med	  ambivalente	  følelser	  at	  være	  3.	  
generations	  efterkommer	  og	  derfor	  vigtigt	  at	  lægge	  den	  sande	  historie	  frem	  og	  perspektivere	  til	  
den.	  
Hvordan	  forholder	  man	  sig	  til	  at	  et	  nærtstående	  familiemedlem	  har	  en	  fortid	  som	  nazist?	  I	  
efterkrigens	  Tyskland	  var	  der	  flere	  forskellige	  reaktionsmønstre	  blandt	  børnene	  til	  de	  nazister,	  der	  
havde	  spillet	  en	  fremtrædende	  rolle	  under	  2.	  verdenskrig.	  Nogle	  valgte	  at	  afskære	  forbindelsen	  til	  
forældrene	  fuldstændig,	  andre	  lagde	  afstand	  til	  handlingen,	  men	  ikke	  til	  forældrene	  og	  andre	  igen	  
valgte	  at	  nedtone	  forbrydelserne	  og	  dermed	  beskytte	  deres	  forældre.	  For	  3.	  Generations	  
efterkommere	  fortsætter	  udfordringerne,	  om	  end	  i	  en	  mindre	  påtrængende	  form.	  For	  lektor	  på	  
Institut	  for	  Kulturvidenskaber,	  Moritz	  Schramm	  har	  historien	  om	  hans	  morfar	  Albert	  Speer	  været	  
en	  del	  af	  hans	  opvækst,	  og	  det	  har	  udfordret	  ham	  til	  løbende	  at	  skulle	  forholde	  sig	  til	  fortiden.	  
	  
Alt	  skal	  frem	  
-‐	  For	  mig	  er	  det	  vigtigt,	  at	  man	  lægger	  alt	  på	  bordet.	  Jeg	  synes,	  det	  er	  vigtigt,	  at	  vi	  efterkommere	  er	  
klare	  i	  mælet	  om	  vores	  afstandstagen	  til	  det,	  der	  foregik.	  Men	  det	  er	  straks	  svære	  at	  indrømme,	  at	  
jeg	  godt	  kunne	  lide	  min	  morfar.	  Der	  er	  nogle	  emotionelle	  ambivalenser	  på	  spil,	  der	  nok	  aldrig	  helt	  
forsvinder.	  Forhåbningen	  er,	  at	  man	  kan	  bruge	  dem	  konstruktivt	  og	  fremadrettet,	  siger	  Moritz	  
Schramm	  
Han	  vil	  i	  foredraget	  med	  afsæt	  i	  sin	  egen	  familiebaggrund	  fortælle	  om	  de	  eftervirkninger,	  nazismen	  
og	  2.	  Verdenskrig	  har	  haft	  for	  senere	  generationer	  -‐	  både	  i	  forhold	  til	  ham	  selv	  men	  også	  resten	  af	  
samfundet.	  	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Onsdag	  d.	  13.	  maj	  kl.	  17.00-‐20.00 	  
	   	   Munkensdam	  Gymnasium,	  
	   	   Tøndervej	  100,	  6000	  Kolding	  
	   	   	   	  
	   	   PLADSER:	  Alle	  



	  

FRIVILLIGE	  AKTIVITETER	  
	  

BIOMEDICINSK	  LABORATORIUM	  
	  
	  

" Få	  et	  indblik	  i,	  hvad	  Biomedicinsk	  Laboratorium	  arbejder	  med.	  
" Hør	  om	  de	  etiske	  aspekter	  ved	  brug	  af	  dyr	  til	  videnskabelige	  formål	  og	  oplev	  

forskningsfaciliteterne.	  
	  

Dyr	  &	  Videnskab	  
v/centerleder	  Peter	  Bollen,	  Biomedicinsk	  Laboratorium,	  SDU	  
Biomedicinsk	  Laboratorium	  er	  den	  centrale	  forsøgsdyrsfacilitet	  på	  Syddansk	  Universitet	  og	  Odense	  
Universitets	  Hospital,	  hvor	  forsøgsdyr	  som	  mus	  og	  rotter	  opstaldes	  og	  passes.	  Besøget	  på	  
Biomedicinsk	  Laboratorium	  er	  din	  mulighed	  for	  at	  opleve,	  hvordan	  dyrene	  opstaldes	  og	  høre	  om	  
under	  hvilke	  forhold	  dyr	  må	  anvendes	  til	  forsøg.	  	  
	  
Besøget	  starter	  med	  en	  forelæsning	  om	  anvendelsen	  af	  dyr	  til	  videnskabelige	  formål.	  I	  
forelæsningen	  belyses,	  hvorfor	  vi	  bruger	  dyr	  og	  til	  hvilke	  formål	  samt	  de	  samfundsmæssige	  
aspekter,	  inklusiv	  etik	  omkring	  brugen	  af	  dyr	  bredt	  i	  samfundet.	  Efter	  forelæsningen	  kommer	  du	  
på	  rundvisning,	  hvor	  vi	  kigger	  i	  dyrestalden	  og	  forskningslokaler.	  
	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Onsdag	  d.	  18.	  februar	  kl.	  15.00	  –	  18.00 	  
	   	   Biomedicinsk	  Laboratorium	  v/SDU	  på	  OUH	  

J.	  B.	  Winsløws	  Vej	  23,	  5000	  Odense	  C	  
Mødested:	  Foran	  indgangen	  til	  nr.	  23	  
Find	  vej:	  http://vejviser.sdu.dk/opslag?lid=7417&pid=pb-‐3798	  

	  
	   	   PLADSER:	  20	  
	   	  



	  

STORYTELLING	  
	  
	  

" Bliv	  klogere	  på	  hvad	  den	  gode	  historie	  er.	  
" Lær	  selv	  at	  fortælle	  så	  hårene	  på	  armene	  rejser	  sig	  og	  historien	  går	  lige	  i	  hjertet.	  

	  

Storytelling	  
v/storyteller	  Kari	  Brinch	  
Vil	  du	  lære	  at	  fortælle	  en	  god	  historie,	  så	  publikum	  glemmer	  tid	  og	  sted?	  	  
	  
I	  en	  blanding	  af	  oplæg,	  fortælling	  og	  praktiske	  øvelser	  får	  du	  masser	  af	  inspiration	  til,	  hvordan	  
storytelling	  kan	  bruges.	  Storytelling	  har	  forskellige	  virkemidler,	  der	  kan	  bruges	  i	  al	  slags	  formidling	  
–	  også	  til	  eksamen,	  Fortælling	  kan	  skærpe	  opmærksomhed,	  vække	  følelser,	  skabe	  billeder	  og	  er	  en	  
effektiv	  måde	  at	  komme	  frem	  med	  dit	  budskab	  på.	  Hjernen	  husker	  nemlig	  historier	  –	  også	  mange	  
år	  efter,	  at	  du	  har	  hørt	  dem.	  
	  
I	  denne	  workshop	  bliver	  du	  præsenteret	  for	  forskellige	  genrer,	  teorier	  og	  fortælleteknikker,	  og	  når	  
dagen	  er	  slut,	  er	  du	  forhåbentlig	  selv	  parat	  til	  at	  gå	  ud	  og	  fortælle	  helt	  nye	  historier.	  
	  
Kari	  Brinch	  er	  storyteller	  og	  har	  mange	  års	  erfaring	  inden	  for	  fortælling,	  formidling	  og	  
undervisning.	  Kari	  er	  uddannet	  folkeskolelærer,	  har	  læst	  pædagogisk	  psykologi	  i	  Schweiz	  og	  har	  
gået	  på	  fortælleskole	  i	  København.	  Hun	  har	  bl.a.	  arbejdet	  som	  eventyrformidler	  på	  Fyrtøjet	  -‐	  et	  
kulturhus	  for	  børn	  i	  Odense,	  samt	  skolechef	  i	  den	  naturvidenskabelige	  oplevelsespark	  Universe.	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Torsdag	  d.	  19.	  februar	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   Odense	  Katedralskole	  

Jernbanegade	  34,	  5000	  Odense	  C	  
	   	   Mødested:	  To	  be	  announced	  
	  
	   	   PLADSER:	  30	  
	  
	  
	   	  



	  

LONDON	  INTERNATIONAL	  MODEL	  UNITED	  NATIONS	  
	  
	  

" Take	  part	  in	  the	  largest	  annual	  university	  level	  MUN	  conference	  i	  Europe.	  
" A	  weekend	  filled	  with	  international	  political	  dilemmas	  and	  1500	  delegates	  from	  around	  the	  

world.	  
	  

LIMUN	  
Hosted	  by	  the	  student	  organisation	  London	  International	  Model	  United	  Nations	  
London	  International	  Model	  United	  Nations	  is	  a	  simulation	  of	  the	  different	  United	  Nations	  organs	  
and	  other	  forums	  of	  international	  relations	  and	  asks	  young	  people	  to	  take	  on	  the	  role	  of	  world	  
leaders.	  It	  aims	  to	  build	  an	  understanding	  of	  global	  challenges	  amongst	  young	  people	  that	  crosses	  
borders	  of	  background,	  culture	  and	  nationality.	  Using	  both	  the	  knowledge,	  experiences	  and	  the	  
relationships	  they	  form	  through	  LIMUN,	  it	  is	  hoped	  that	  that	  the	  next	  generation	  of	  world	  leaders	  
and	  thinkers	  will	  be	  able	  to	  work	  effectively	  to	  find	  solutions	  to	  future	  global	  problems	  that	  are	  
compatible	  with	  the	  aims	  and	  principles	  of	  the	  United	  Nations	  and	  promote	  the	  spirit	  of	  
cooperation.	  
	  
Taking	  on	  the	  role	  of	  an	  Ambassador	  to	  the	  UN,	  participants	  experience	  the	  complexities	  of	  
international	  policy	  formation	  at	  first	  hand.	  Each	  delegate	  represents	  the	  viewpoint	  of	  a	  single	  
Member	  State	  of	  the	  United	  Nations	  or	  non-‐governmental	  Organisation	  (NGO),	  researching	  that	  
country's	  or	  NGO's	  policy	  and	  advocating	  these	  views	  to	  other	  delegates.	  
	  
In	  this	  way,	  participants	  have	  the	  opportunity	  to	  familiarize	  themselves	  with	  state	  policy,	  ideas	  
and	  cultures	  different	  to	  their	  own	  and	  put	  themselves	  in	  the	  shoes	  of	  a	  real	  diplomat.	  
During	  an	  MUN	  conference	  a	  whole	  spectrum	  of	  issues	  can	  be	  dealt	  with;	  from	  issues	  of	  Security,	  
to	  Development	  or	  Human	  Rights.	  
	  
MUN	  encourages	  the	  development	  of	  skills	  essential	  to	  all	  fields	  of	  study	  and	  employment,	  such	  
as:	  strong	  leadership,	  initiative	  and	  expertise	  in	  public	  speaking;	  negotiation,	  mediation	  and	  
consensus	  building;	  and	  the	  ability	  to	  form	  relationships	  rapidly	  with	  people	  of	  alternative	  
backgrounds	  and	  viewpoints.	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND	   Torsdag	  d.	  26.	  februar	  kl.	  17.00	  –	  mandag	  d.	  2.	  marts	  kl.	  16.00	  
ÅRGANG	  2013:	   Rejse,	  ophold	  og	  forplejning	  for	  egen	  regning	  
	   	   London	  

	  
PLADSER:	  15	  

	  
TILMELDINGEN	  TIL	  DENNE	  AKTIVITET	  ER	  LUKKET	  

OG	  PLADSERNE	  BESAT!!!	  
  



	  

SELVLEDELSE	  
	  
	  

" Hvad	  er	  selvledelse	  og	  hvordan	  eksekveres	  det	  bedst?	  
" Hvordan	  finder	  du	  din	  egen	  vej	  i	  livet?	  

	  

Selvledelse	  –	  om	  eksistens	  og	  livsnavigation	  i	  studie-‐	  og	  karrierevalg	  
v/Ph.d.,	  ledelsesfilosof	  &	  ledelseskonsulent	  Tommy	  Kjær	  Lassen	  
Selvledelse	  er	  en	  af	  de	  vigtigste	  kompetencer	  i	  det	  moderne	  arbejdsliv.	  Men	  det	  er	  også	  en	  
vanskelig	  kompetence,	  der	  hverken	  må	  forveksles	  med	  selvstændighed	  eller	  selvdisciplin.	  
	  
Meningsfuld	  selvledelse	  handler	  ikke	  kun	  om	  at	  lede	  sig	  selv	  mod	  præstation	  og	  succes,	  men	  også	  
om	  at	  lede	  efter	  sig	  selv	  i	  mere	  eksistentiel	  forstand.	  God	  selvledelse	  er	  en	  svær	  balance	  mellem	  
materielle	  mål	  og	  indre	  værdier.	  På	  dette	  seminar	  vil	  vi	  arbejde	  med	  selvledelse	  ud	  fra	  en	  filosofisk	  
og	  eksistentiel	  vinkel.	  For	  at	  kunne	  lede	  dig	  selv,	  må	  du	  først	  være	  dig	  selv.	  Med	  lidt	  hjælp	  fra	  
Søren	  Kierkegaard	  vil	  vi	  se	  på,	  hvad	  det	  egentlig	  vil	  sige,	  at	  være	  og	  blive	  sig	  selv.	  På	  workshoppen	  
vil	  vi	  bl.a.	  formulere	  en	  personlig	  livsfilosofi,	  som	  du	  kan	  bruge	  til	  at	  navigere	  igennem	  studie-‐	  og	  
karrierevalg,	  og	  til	  at	  bringe	  dig	  selv	  og	  dit	  talent	  i	  spil	  på	  en	  både	  bæredygtig	  og	  værdiskabende	  
måde.	  
	  
Tommy	  Kjær	  Lassen	  er	  ph.d.,	  ledelsesfilosof	  og	  ledelseskonsulent.	  Tommy	  er	  ekstern	  lektor	  fra	  CBS	  
og	  underviser	  i	  filosofi	  og	  ledelse.	  Han	  er	  oprindelig	  uddannet	  cand.theol.	  og	  har	  tidligere	  arbejdet	  
som	  præst.	  I	  dag	  arbejder	  Tommy	  som	  konsulent	  og	  foredragsholder	  med	  emner	  indenfor	  
eksistens,	  etik	  og	  filosofi	  i	  ledelse	  og	  HR.	  
	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Torsdag	  d.	  5.	  marts	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   Munkensdam	  Gymnasium	  

Tøndervej	  100,	  6000	  Kolding	  
	   	   Mødested:	  To	  be	  announced	  
	  
	   	   PLADSER:	  30 	  
	   	  



	  

USA	  –	  EN	  VERDEN	  TIL	  FORSKEL	  
	  
	  

" Kom	  under	  huden	  på	  USA	  –	  politisk	  og	  kulturelt!	  
" Bliv	  klogere	  på	  USA's	  rolle	  i	  verdenssamfundet.	  

	  

USA	  –	  en	  verden	  til	  forskel	  
v/BA.	  i	  Amerikanske	  Studier	  Philip	  Gyde	  Poulsen	  
USA	  er,	  måske,	  verdens	  centrum.	  Dette	  ser	  vi,	  når	  resten	  af	  verden	  afventer	  USA's	  politiske,	  
kulturelle,	  økonomiske,	  og	  sikkerhedsmæssige	  beslutninger.	  USA	  er,	  som	  Leonard	  Cohen	  engang	  
så	  nøgtern	  fik	  sagt,	  både	  det	  bedste	  og	  værste	  vi	  har.	  
	  
Men	  hvor	  godt	  kender	  vi	  egentlig	  vores	  venner	  på	  den	  anden	  side	  af	  Atlanten?	  Hvordan	  er	  
amerikanerne	  blevet	  så	  forskellige	  fra	  os	  og	  hvordan	  opfatter	  de	  egentlig	  sig	  selv?	  Kan	  man	  i	  et	  
land,	  skabt	  af	  millioner	  af	  immigranter,	  overhovedet	  snakke	  om	  en	  fælles	  kulturel	  identitet?	  Og	  
har	  skoleskyderier	  og	  en	  stigende	  overvægtig	  befolkningsgruppe	  ikke	  accentueret,	  at	  ”something	  
is	  rotten	  in	  the	  United	  States?”	  
	  
I	  en	  god	  blanding	  af	  gruppe-‐	  og	  analysearbejde,	  multimedieafvikling	  og	  diskussion	  vil	  vi	  forsøge	  at	  
finde	  svar	  på	  mange	  af	  disse	  spørgsmål,	  samt	  komme	  et	  spadestik	  dybere	  i	  den	  multikulturelle	  
amerikanske	  muld.	  	  	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Tirsdag	  d.	  10.	  marts	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   SDU	  Odense	  

Campusvej	  55,	  5230	  Odense	  M	  
	   	   Mødested:	  To	  be	  announced	  
	  
	   	   PLADSER:	  30	  
 	  
	   	  



	  

FOLKESUNDHED	  
	  
	  

" Hvilken	  rolle	  spiller	  folkesundhed	  i	  samfundet	  og	  dit	  liv?	  
" Hvordan	  sikrer	  man	  mest	  mulig	  sundhed	  for	  alle	  i	  samfundet?	  

	  

Folkesundhed	  som	  videnskab	  
v/Ph.d.-‐studerende	  Lotte	  Vallentin-‐Holbech	  &	  Thomas	  Rødgaard	  Poulsen	  
Folkesundhedsvidenskab	  er	  videnskab	  med	  særlig	  fokus	  på	  sundhedsfremme	  og	  sygdoms-‐
forebyggelse.	  Folkesundhedsvidenskab	  er	  således	  en	  dynamisk	  gren	  af	  sundhedsvidenskab,	  hvor	  
politik	  forbindes	  med	  statistik	  og	  epidemiologi,	  adfærdsvidenskab	  med	  anatomi	  og	  
sygdomsårsager	  og	  hvor	  miljøsundhed	  er	  lige	  så	  vigtigt	  som	  historiske	  betragtninger	  og	  
fremtidsforudsigelser.	  I	  denne	  aktivitet	  bliver	  du	  introduceret	  til	  hvad	  folkesundhedsvidenskab	  er	  
og	  hvordan	  fagets	  centrale	  begreber	  og	  teorier	  anvendes.	  Efterfølgende	  skal	  du	  analysere	  hvordan	  
folkesundhedsvidenskab	  spiller	  en	  rolle	  i	  samfundet	  og	  i	  dit	  liv.	  	  
	  
Stadig	  flere	  danske	  børn	  døjer	  med	  overvægt	  og	  egentlig	  fedme.	  Danskernes	  forventede	  levealder	  
er	  forholdsvis	  lav.	  Bestemte	  grupper	  i	  vort	  ellers	  så	  lighedsorienterede	  samfund	  har	  et	  relativt	  kort	  
og	  ret	  så	  sygdomsplaget	  liv.	  Hvilke	  faktorer	  bestemmer	  tendenser	  som	  disse,	  og	  hvad	  kan	  der	  
gøres	  for	  at	  dæmme	  op	  for	  dem?	  Hvordan	  kan	  der	  i	  det	  hele	  taget	  arbejdes	  for	  så	  megen	  sundhed	  
og	  trivsel	  som	  muligt	  for	  alle?	  Og	  hvorfor	  ser	  forebyggelseskampagner	  ud	  til	  at	  have	  en	  relativt	  
begrænset	  virkning?	  Disse	  spørgsmål	  og	  mange	  flere	  stilles	  på	  forskningsenheden	  for	  
Sundhedsfremme	  og	  Center	  for	  Maritim	  Sundheds	  og	  Samfund.	  Disse	  forskningsenheder,	  som	  
hører	  under	  Institut	  for	  Sundhedstjenesteforskning	  ved	  Syddansk	  Universitet,	  er	  	  nogle	  af	  
hovedaktørerne	  i	  uddannelsen	  i	  folkesundhedsvidenskab	  ved	  Syddansk	  Universitet.	  
	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Tirsdag	  d.	  11.	  marts	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  spisepause	  
	   	   SDU	  Esbjerg	  

Niels	  Bohrs	  Vej	  9,	  6700	  Esbjerg	  
	   	   Mødested:	  Lokale	  113	  
	  
	   	   PLADSER:	  30 	  
	   	  



	  

IDRÆT	  
	  
	  

" Få	  et	  indblik	  i	  de	  fysiologiske	  og	  psykologiske	  aspekter	  af	  idrætsstudiet.	  
" Hør	  om	  hvordan	  eliteidrætsudøvere	  optimerer	  deres	  præstationer.	  

	  

Idræt	  og	  Præstationsoptimering	  
v/studielektor	  Thomas	  Bredahl,	  SDU	  
Præstationsoptimering	  er	  et	  fokusområde,	  der	  både	  i	  forhold	  til	  en	  motions-‐	  og	  eliteidræts-‐
kontekst	  fylder	  meget	  i	  idrætsforskningen.	  På	  Institut	  for	  Idræt	  og	  Biomekanik	  arbejder	  vi	  blandt	  
andet	  med	  og	  forsker	  i	  præstationsoptimering	  for	  at	  kunne	  levere	  den	  mest	  opdaterede	  viden	  til	  
de	  danske	  eliteidrætstalenter	  og	  –udøvere.	  Vi	  gennemfører	  træningsforsøg,	  laver	  arbejdskravs-‐
analyser	  og	  tester	  udøverne	  for	  at	  skabe	  det	  bedste	  forskningsmæssige	  fundament	  for	  
eliteudøvernes	  træning.	  På	  lige	  fod	  med	  den	  træningsfysiologiske	  forskning	  gennemfører	  vi	  
sportspsykologisk	  forskning,	  der	  i	  kombination	  med	  optimal	  træning	  skal	  optimere	  eliteatleternes	  
chancer	  for	  den	  bedst	  mulige	  udvikling	  og	  præstationer.	  
	  
Dette	  besøg	  på	  Institut	  for	  Idræt	  og	  Biomekanik	  vil	  derfor	  have	  et	  to-‐delt	  fokus.	  I	  del	  1	  vil	  du	  blive	  
præsenteret	  for	  træningsfysiologi	  og	  arbejdskravsanalyse,	  og	  enkelte	  af	  jer	  vil	  blive	  testet	  i	  
laboratoriet	  (evt	  spring-‐	  og	  styrketests).	  	  I	  del	  2	  vil	  du	  blive	  præsenteret	  for	  sportspsykologiske	  
elementer	  og	  få	  mulighed	  for	  at	  afprøve	  teknikker,	  som	  eliteudøvere	  anvender	  til	  at	  optimere	  
deres	  præstationer	  på	  både	  lang	  og	  kort	  sigt.	  
	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Torsdag	  d.	  12.	  marts	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   SDU	  Odense	  

Campusvej	  55,	  5230	  Odense	  M	  
	   	   Mødested:	  To	  be	  announced	  
	  
	   	   PLADSER:	  30	  
	  
 	  
	   	  



	  

ODENSE	  ZOO	  
	  

" Besøg	  Odense	  Zoo	  og	  få	  et	  indblik	  i	  zoologiens	  forunderlige	  verden.	  
" Bliv	  klogere	  på	  dyreverdenens	  utrolige	  evne	  til	  at	  udvikle	  og	  tilpasse	  sig.	  

Dyrs	  tilpasning	  
v/BA	  i	  biologi	  Lotte	  Tranberg,	  Odense	  Zoo	  
Dyr	  har	  mange	  særprægede	  tilpasninger	  til	  naturen.	  Dette	  besøg	  i	  Odense	  Zoo	  sætter	  fokus	  på	  
nogle	  fascinerende	  tilpasningshistorier.	  
	  
Helt	  overordnet	  er	  dyrearter	  tilpasset	  på	  forskellige	  måder	  til	  deres	  levesteder	  og	  levevis.	  Under	  
begrebet	  tilpasning	  er	  det	  naturligt	  at	  splitte	  ordet	  op	  i	  mange	  andre	  begreber	  som	  
eksempelvis:	  	  Camouflage,	  fødesøgning,	  sanser,	  forsvar,	  signalfarver,	  kropsform,	  planteædere,	  
rovdyr	  m.m.	  
	  	  
Dyreverdenen	  er	  således	  fuld	  af	  fascinerende	  tilpasningshistorier.	  Hvordan	  virker	  zebraens	  striber	  
i	  løvens	  øjne?	  Hvilke	  fordele	  har	  rovdyret	  til	  jagten,	  og	  omvendt	  planteæderen	  til	  flugten?	  
Hvordan	  forsvarer	  et	  kæmpetusindben	  sig?	  
	  
Vi	  skal	  blandt	  andet	  se	  på	  betydningen	  af	  når	  hørelsen	  bliver	  til	  synet	  I	  form	  af	  ekkolokalisering.	  Og	  
hvilken	  betydning	  det	  har	  for	  en	  art	  når	  blodtrykket	  er	  dødeligt	  (giraffen).	  Vi	  skal	  også	  se	  på,	  
hvordan	  man	  udvikler	  specielle	  træk,	  fx	  det	  at	  blive	  højere	  som	  giraf	  som	  et	  resultat	  af	  
homoseksualitet.	  	  
	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Lørdag	  d.	  14.	  marts	  kl.	  11.00	  –	  15.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   Odense	  Zoo	  

Sdr.	  Boulevard	  306,	  5000	  Odense	  C	  
	   	   Mødested:	  Foran	  hovedindgangen	  
	  
	   	   PLADSER:	  20	  
 	  
	   	  



	  

FARVESTOFFER	  &	  FØDEVARER	  
	  
	  

" Få	  indblik	  i	  hvad	  de	  ingeniørstuderende	  fra	  Kemi	  og	  Bioteknologi	  arbejder	  med.	  
" Hør	  om	  membranteknologi	  og	  genvinding	  af	  naturlige	  farvestoffer.	  

	  
	  
Genvinding	  af	  Naturlige	  Farvestoffer	  fra	  Fødevareindustrien	  
	  
I	  denne	  workshop	  får	  du	  lov	  til	  at	  arbejde	  med	  genvinding	  af	  naturlige	  farvestoffer	  fra	  fødevarer.	  
Du	  vil	  blive	  introduceret	  for	  membranteknologi	  og	  selv	  få	  lov	  til	  at	  prøve	  kræfter	  med	  filtrerings-‐
anlæg	  i	  SDU´s	  laboratorie.	  
	  
Membranteknologi	  gør	  det	  muligt	  at	  adskille	  værdifulde	  biologiske	  råmaterialer	  som	  f.eks.	  
kulhydrater,	  lipider,	  phosphor	  og	  kvælstof,	  så	  de	  kan	  udnyttes	  bedre	  end	  ved	  traditionelle	  
enhedsoperationer.	  De	  genindvundne	  materialer	  kan	  fx	  bruges	  til	  produktion	  af	  naturlige	  
farvestoffer	  til	  fødevareproduktion,	  bioenergi	  (biogas)	  og	  proteiner/aminosyrer.	  

Workshoppen	  består	  af	  forskeroplæg	  og	  laboratorieøvelser	  med	  ingeniørstuderende.	  Det	  hele	  
foregår	  på	  engelsk.	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Onsdag	  d.	  18.	  marts	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  SDU	  giver	  sandwich	  
	   	   SDU	  Odense	  

Niels	  Bohrs	  Allé	  1,	  5230	  Odense	  M	  
Mødested:	  Ved	  hovedindgangen	  (ud	  mod	  Hjallelsevej)	   	  

	  
	   	   PLADSER:	  25 	  
	  
	  
	  
	  
	  
	   	  



	  

CAMBRIDGE,	  HARVARD,	  OXFORD,	  YALE?	  
	  

" Hør	  om	  hvad	  det	  vil	  sige	  at	  studere	  i	  udlandet.	  
" Få	  tips	  og	  tricks	  til	  hvordan	  du	  opnår	  dine	  drømme	  om	  studier	  i	  udlandet.	  

	  
Cambridge,	  Harvard,	  Oxford,	  Yale?	  Få	  hjælp	  til	  din	  ansøgning	  til	  et	  eliteuniversitet!	  	  
v/Danish	  Students	  Abroad	  
Hvert	  år	  bliver	  der	  optaget	  danskere	  på	  verdens	  bedste	  universiteter.	  Ikke	  desto	  mindre	  er	  der	  
fortsat	  en	  masse	  myter	  om	  finansiering,	  ansøgningsprocesser	  og	  studieopholder,	  der	  fraholder	  
mange	  danskere	  fra	  at	  søge.	  
	  
Hvis	  du	  drømmer	  om	  at	  læse	  på	  et	  af	  verdens	  bedste	  universiteter	  kan	  du	  ikke	  starte	  for	  tidligt!	  
Danish	  Students	  Abroad	  tilbyder	  personlig	  rådgivning	  til	  alle	  danskere,	  der	  gerne	  vil	  læse	  i	  
udlandet	  og	  giver	  danske	  gymnasieelever	  muligheden	  for	  at	  møde	  de	  danskere,	  der	  har	  taget	  
springet.	  
	  
Til	  dette	  arrangement	  stiller	  Danish	  Students	  Abroad	  med	  studerende	  fra	  nogle	  af	  verdens	  bedste	  
universiteter	  som	  er	  klar	  til	  at	  hjælpe	  med	  alt	  fra	  spørgsmål	  om	  SU	  til	  hjælp	  med	  ansøgninger.	  
	  
Danish	  Students	  Abroad	  er	  Danmarks	  største	  forening	  for	  danske	  studerende,	  der	  læser,	  har	  læst	  
eller	  drømmer	  om	  at	  læse	  i	  udlandet.	  Foreningen	  repræsenterer	  danske	  studerende	  i	  udlandet	  
politisk	  og	  arbejder	  til	  daglig	  med	  vejledning	  af	  deres	  mere	  end	  1000	  medlemmer.	  DSA	  kan	  således	  
hjælpe	  med	  alt	  fra	  universitetsansøgninger	  til	  at	  finde	  bolig,	  og	  sætter	  ofte	  danske	  gymnasieelever	  
i	  kontakt	  med	  andre	  danskere,	  der	  læser	  på	  deres	  drømmeuniversitet.	  
	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Onsdag	  d.	  25.	  marts	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   Odense	  Katedralskole	  

Jernbanegade	  34,	  5000	  Odense	  C	  
	   	   Mødested:	  To	  be	  announced	  
	  
	   	   PLADSER:	  40 	  
	   	  



	  

ODENSE	  TEATER	  
	  
	  

" Besøg	  Odense	  Teater	  og	  bliv	  klogere	  på	  dramaturgi,	  skuespil	  og	  instruktion	  
" Oplev	  prøveforløb,	  snak	  med	  instruktør	  og	  skuespiller	  og	  se	  en	  forestillingen	  ”En	  Dåre	  Fri”	  

	  

En	  Dåre	  Fri	  
	  
Kom	  med	  bag	  om	  scenetæppet	  på	  Odense	  Teater	  og	  ind	  under	  huden	  på	  teaterverdenen.	  Med	  
afsæt	  i	  Beate	  Grimsruds	  delvist	  selvbiografiske	  og	  meget	  roste	  roman	  “En	  Dåre	  Fri”	  oplever	  du	  
hvordan	  professionelle	  skuespillere	  og	  instruktører	  arbejder	  med	  processen	  fra	  sceneprøver	  til	  
forestilling.	  
Den	  aktivitet	  er	  to-‐delt	  og	  foregår	  over	  2	  dage.	  Den	  første	  dag	  er	  et	  besøg	  på	  teatret,	  hvor	  du	  først	  
overværer	  sceneprøverne	  og	  bagefter	  får	  mulighed	  for	  at	  tale	  med	  instruktør	  Madeleine	  Røn	  Juul	  
og	  hovedrolleindehaver	  Malene	  Melsen.	  Hør	  om	  hvordan	  de	  arbejder	  med	  stykket	  fra	  den	  store	  
helhed	  til	  den	  aller	  mindste	  detalje.	  Den	  anden	  dag	  oplever	  du	  det	  færdige	  produkt,	  når	  vi	  ser	  den	  
færdige	  forestilling.	  
	  
”En	  Dåre	  Fri”	  handler	  om	  hovedpersonen	  Eli,	  som	  er	  en	  succesfuld	  forfatter.	  Hun	  har	  hørt	  
stemmer,	  siden	  hun	  var	  en	  lille	  pige.	  Eli	  lever	  med	  fem	  personligheder	  i	  sig.	  Ud	  over	  Eli	  selv	  er	  der:	  
Esben,	  Emil,	  Erik	  og	  prins	  Eugen.	  Indimellem	  tager	  stemmerne	  så	  meget	  over,	  at	  Eli	  må	  indlægges	  
på	  den	  lukkede	  afdeling	  P.	  	  
Her	  følger	  vi	  hende	  i	  kampen	  for	  at	  få	  styr	  på	  sin	  spaltede	  personlighed	  og	  få	  form	  på	  
hverdagen:	  ikke	  drikke	  for	  meget	  cola,	  huske	  at	  få	  sovet,	  ikke	  være	  voldelig,	  huske	  at	  holde	  
kontakt	  med	  familie	  og	  venner.	  På	  afdelingen	  møder	  vi	  også	  andre	  psykisk	  syge	  her	  i	  blandt:	  den	  
unge	  selvskader	  Kassandra,	  den	  maniodepressive	  Marilyn,	  Harald	  der	  har	  et	  tredje	  øje,	  og	  Siri	  der	  
er	  indbildt	  gravid.	  
”En	  Dåre	  Fri”	  er	  en	  fortælling	  om	  at	  blive	  herre	  i	  sit	  eget	  liv	  og	  acceptere	  sig	  selv,	  som	  den	  man	  er.	  
	  
FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Torsdag	  d.	  26.	  marts	  kl.	  17.00	  –	  19.00	  

Ingen	  spisepause	  
	   	   Sukkerkogeriet	  

Roersvej	  	  33,	  5000	  Odense	  C	  
	   	   Mødested:	  Foran	  hovedindgangen	  
	  

Mandag	  d.	  27.	  april	  kl.	  19.30	  –	  ca.	  22.00 	  
Ingen	  spisepause	  

	   	   Sukkerkogeriet	  
Roersvej	  	  33,	  5000	  Odense	  C	  

	   	   Mødested:	  Foran	  hovedindgangen	  
	   	   	  

PLADSER:	  20	  



	  

HARRY	  POTTER	  &	  THE	  DOPPELGÄNGERS	  
	  

" Kom	  under	  huden	  på	  fantasygenren	  og	  en	  af	  vor	  tids	  største	  litterære	  successer.	  
" Bliv	  klogere	  på	  udvalgte	  litterære	  motiver	  og	  deres	  transcendens	  i	  litteraturen	  og	  

samfundet.	  
	  

Harry	  Potter	  &	  the	  Doppelgängers	  
v/stud.	  cand.mag.	  i	  Engelsk	  Katharina	  Ofelie	  Hildebrandt-‐Svith	  
Fantasygenren	  er	  i	  dag	  mere	  populær	  en	  nogensinde	  før,	  men	  alligevel	  er	  der	  en	  tendens	  til	  at	  
opfatte	  den	  som	  en	  mindre	  ”seriøst”	  litterær	  genre.	  Flere	  og	  flere	  er	  dog	  begyndt	  at	  få	  øje	  på,	  at	  
genren	  har	  noget	  at	  sige,	  bl.a.	  fordi	  fantasyforfattere	  låner	  elementer	  fra	  andre	  –	  mere	  
respekterede	  genrer,	  og	  dermed	  fortsætter	  en	  mere	  ”seriøst”	  litterær	  tradition.	  
	  
Et	  eksempel	  på	  dette	  er	  J.K.	  Rowlings	  Harry	  Potter-‐serie,	  der	  er	  tydeligt	  inspireret	  af	  andre	  genrer.	  
Foredraget	  vil	  vise	  hvordan	  træk	  fra	  en	  af	  disse	  genrer	  –	  gotikken	  –	  går	  igen	  i	  Harry	  Potter-‐
bøgerne.	  Eleverne	  vil	  blive	  introduceret	  til	  tre	  gotiske	  værker	  –	  Dracula,	  The	  Strange	  Case	  of	  Dr	  
Jekyll	  and	  Mr	  Hyde	  og	  Jane	  Eyre,	  hvor	  der	  lægges	  vægt	  på	  gotiske	  arketyper	  (fx	  helte	  og	  skurke)	  og	  
brugen	  af	  dobbeltgænger-‐motivet	  i	  gotikken	  og	  i	  Harry	  Potter-‐serien.	  	  
	  
Foredraget	  foregår	  på	  engelsk.	  
	  
Katharina	  Ofelie	  Hildebrandt-‐Svith	  studerer	  på	  sidste	  år	  af	  hendes	  cand.mag.	  i	  engelsk	  og	  med	  
historie	  som	  sidefag	  på	  Syddansk	  Universitet	  i	  Odense.	  Aktiviteten	  er	  baseret	  på	  hendes	  
bachelorprojekt,	  som	  hun	  afleverede	  i	  2012.	  	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Onsdag	  d.	  8.	  april	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   SDU	  Odense	  

Campusvej	  55,	  5230	  Odense	  M	  
Mødested:	  To	  be	  announced	   	  

	  
	   	   PLADSER:	  40	  
	  
	  
	  
	  
	   	  



	  

ODENSE	  UNIVERSITETSHOSPITAL	  
	  
	  

" Besøg	  Odense	  Universitetshospital	  og	  hør	  om	  arbejdet	  	  i	  sundhedssektoren.	  
" Fire	  afdelinger	  åbner	  dørene	  og	  giver	  et	  indblik	  i	  deres	  arbejde	  og	  forskning.	  

	  

Odense	  Universitetshospital	  
	  
Vi	  besøger	  Odense	  Universitetshospital,	  hvor	  du	  får	  mulighed	  for	  at	  se	  to	  af	  fire	  afdelinger	  og	  
møde	  personalet	  og	  forskere.	  De	  fire	  afdelinger,	  som	  du	  har	  mulighed	  for	  at	  opleve	  er:	  
	  
Afdelingen	  for	  Strålebehandling	  –	  her	  ser	  du	  udstyret,	  som	  bruges	  til	  moderne	  stråleterapi	  af	  
cancer,	  hører	  om	  avanceret	  billedbehandling	  og	  dosimetri	  og	  møder	  læger	  samt	  strålefysikere.	  
	  
Nuklearmedicinsk	  Afdeling	  –	  her	  oplever	  du	  isotoplaboratoriet	  og	  cyclotronen,	  hvor	  afdelingen	  
fremstiller	  de	  kortlivede	  isotoper	  samt	  hører	  om	  PET-‐skanning	  og	  PET-‐CT-‐skanning.	  Du	  får	  
mulighed	  for	  at	  møde	  afdelingens	  læger	  og	  radiokemikere.	  
	  
Klinisk	  Immunologisk	  Afdeling	  –	  kendes	  af	  de	  fleste	  som	  "blodbanken".	  Afdelingen	  fremstiller	  en	  
række	  præparater	  fra	  donorblodet	  og	  forsker	  indenfor	  immunsygdomme.	  Du	  møder	  nogle	  af	  
afdelingens	  læger	  og	  ser	  det	  avancerede	  udstyr.	  
	  
Klinik	  for	  Molekylær	  Endokrinologisk	  Behandling	  –	  i	  daglig	  tale	  "stamcellelaboratoriet".	  Her	  
oplever	  du	  et	  moderne	  forskningslaboratorium	  og	  møder	  nogle	  af	  de	  Ph.d.-‐studerende.	  
	  
Besøget	  slutter	  i	  plenum	  med	  fremlæggelser	  fra	  hver	  gruppe	  samt	  mulighed	  for	  spørgsmål.	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Mandag	  d.	  13.	  april	  kl.	  15.00	  –	  18.00  

Inkl.	  spisepause,	  SDU	  giver	  sandwich	  
	   	   SDU	  på	  OUH	  

J.	  B.	  Winsløws	  Vej	  19,	  5000	  Odense	  C	  
Mødested:	  To	  be	  announced	   	   	  

	  
	   	   PLADSER:	  40	  
  	  	  	  	  	  	   	  



	  

CBS	  
	  

" Få	  et	  indblik	  i	  hvad	  CBS	  og	  deres	  uddannelser	  beskæftiger	  sig	  med.	  
" Uddannelsespræsentation,	  foredrag	  og	  workshop	  om	  læringsbegrebet.	  

CBS	  
v/undervisere	  og	  studerende,	  CBS	  
CBS	  er	  i	  dag	  et	  universitet	  med	  et	  bredt	  udbud	  af	  uddannelser.	  Handel	  og	  økonomi	  er	  stadig	  et	  
centralt	  omdrejningspunkt	  i	  universitetets	  udbud	  af	  uddannelser,	  men	  på	  CBS	  er	  der	  også	  mange	  
nye	  studieområder,	  såsom	  filosofi,	  kommunikation,	  psykologi	  og	  kommunikationsteknologi.	  
	  
Besøget	  på	  CBS	  rummer	  dels	  et	  overblik	  over	  CBS’	  uddannelser,	  dels	  et	  par	  smagsprøver	  på	  den	  
forskning,	  der	  foregår	  på	  CBS,	  men	  ikke	  mindst,	  et	  møde	  med	  CBS-‐studerende,	  der	  vil	  fortælle	  om	  
deres	  uddannelser	  og	  studiemiljøet	  på	  CBS.	  
	  
Besøget	  afvikles	  i	  samarbejde	  med	  Akademiet	  Øst	  og	  sammen	  med	  deltagere	  fra	  Akademiet	  Midt	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Tirsdag	  d.	  14.	  april	  kl.	  14.00	  –	  17.30, ekskl.	  transporttid	  

	  Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   CBS	  

Stig	  Lommers	  Plads	  2,	  2000	  Frederiksberg	   	   	  
Akademiet	  sørger	  for	  transport.	  Transporten	  er	  en	  obligatorisk	  del	  af	  
aktiviteten.	  Mere	  info	  herom	  senere!	  

	  
	  
	   	   PLADSER:	  25	  
	   	  



	  

INNOVATION	  &	  ENTREPRENØRSKAB	  
	  

" Hvad	  er	  entreprenørskab	  og	  innovation?	  
" Hvordan	  kan	  entreprenøriel	  tænkning	  og	  metode	  	  gavne	  faglighed?	  

	  

CEI	  –	  Center	  for	  Entreprenørskab	  &	  Innovation	  
v/undervisere	  og	  studerende,	  AU	  CEI	  
Velkommen	  til	  en	  eftermiddag	  med	  Center	  for	  Entreprenørskab	  og	  Innovation,	  Aarhus	  Universitet,	  
hvor	  du	  bliver	  introduceret	  til	  entreprenøriel	  tænkning	  og	  metode.	  AU	  CEI	  er	  et	  videncenter	  med	  
en	  servicefunktion	  overfor	  alle	  Aarhus	  Universitets	  faglige	  miljøer.	  Centerets	  funktion	  er	  at	  danne	  
bro	  mellem	  den	  teoretiske	  forskning	  og	  dens	  anvendelse	  i	  samfundet.	  AU	  CEI	  er	  også	  
kompetencecenter	  for	  entreprenørskabs-‐undervisning	  på	  Aarhus	  Universitet.	  Et	  centralt	  fokus	  er,	  
at	  de	  studerende	  i	  deres	  studieforløb	  tilegner	  sig	  handlekraft	  og	  kompetencer	  til	  værdiskabelse	  
ved	  anvendelse	  af	  deres	  faglighed.	  
	  
I	  denne	  aktivitet	  bliver	  du	  introduceret	  til	  entreprenøriel	  tænkning	  og	  metode	  bl.a.	  gennem	  en	  
introduktion	  til	  Entrepreneurskabsundervisningen	  på	  AU	  CEI	  og	  stedets	  Studentervæksthus.	  Og	  så	  
vil	  der	  være	  fagligt	  fokus	  på	  hvordan	  eksplorative	  processer	  kan	  designes,	  hvordan	  muligheder	  
skabes	  og	  hvordan	  det	  kan	  appliceres	  på	  fagligt	  entrepreneurship	  og	  på	  andre	  aspekter.	  	  	  
	  
Besøget	  afvikles	  i	  samarbejde	  med	  Akademiet	  Øst	  og	  sammen	  med	  deltagere	  fra	  Akademiet	  Midt	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Torsdag	  d.	  16.	  april	  kl.	  13.00	  –	  17.00	  

	  Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   AU	  Center	  for	  Entreprenørskab	  og	  Innovation,	  Aarhus	  Universitet	  

Finlandsgade	  27,	  8200	  Aarhus	  N	   	   	  
Du	  skal	  selv	  sørge	  for	  transport!	  

	  
	  
	   	   PLADSER:	  10	  
 	   	  



	  

PROJEKT	  HAVBRUG	  
	  
	  

" Besøg	  SDUs	  forskningslaboratorie	  ved	  Fjord	  &	  Bælt	  Centret	  i	  Kerteminde.	  
" Bliv	  klogere	  på	  dykkerrefleks	  hos	  mennesker	  og	  dyr	  
" Tid	  til	  hyggeligt	  samvær	  i	  andre	  Akademi-‐elevers	  selskab	  	  

	  
Projekt	  Havbrug	  
v/Biologi,	  SDU	  
På	  globalt	  plan	  ligger	  der	  en	  enorm	  uudnyttet	  ressource	  i	  at	  dyrke	  fødevarer	  i	  havet,	  og	  flere	  ser	  
denne	  hastigt	  voksende	  industri,	  som	  en	  mulig	  løsning	  på	  at	  brødføde	  den	  stigende	  
verdensbefolkning.	  Men	  kan	  man	  dyrke	  fødevarer	  i	  havet,	  uden	  at	  belaste	  havmiljøet	  markant?	  
	  
Igennem	  projektet:	  

" Får	  du	  indblik	  i	  drift	  og	  udvikling	  af	  havbrug	  i	  Danmark.	  Herunder	  indvirkning	  på	  havmiljø.	  
" Undersøger	  du	  muslingers	  filtreringspotentiale	  og	  derpå	  estimere	  filtrationsraten	  for	  et	  

opdræt.	  
" Beregner	  hvor	  stor	  produktionen	  af	  linemuslinger	  skal	  være	  for	  at	  neutralisere	  den	  

mængde.	  kvælstof,	  som	  Musholm	  Lax	  belaster	  Storebælt	  med.	  Derpå	  kan	  man	  overveje,	  
om	  det	  er	  realistisk	  at	  producere	  og	  høste	  så	  mange	  muslinger.	  

" Ser	  du	  nærmere	  på,	  hvordan	  algetoksiner	  påvirker	  driften	  af	  havbrug.	  
	  
Forsøg	  og	  forelæsninger:	  

" Indsamling	  af	  muslinger	  i	  felten.	  
" Filtreringsforsøg	  med	  muslinger	  til	  måling	  af	  filtreringskapacitet.	  
" Forsøg	  med	  algetoksiner.	  Filtreringsforsøg	  med	  algekultur	  Nodularia,	  ekstrahering	  på	  

muslinger	  og	  måling	  af	  Nodularin	  i	  muslinger	  vha.	  HPLC.	  
" Forelæsning	  om	  Havbrug	  (begrænsninger	  og	  potentiale)	  og	  projekt	  MarBioShell,	  hvis	  

overordnede	  mål	  er	  at	  opnå	  viden,	  der	  vil	  gøre	  det	  muligt	  for	  erhvervet	  at	  dyrke	  muslinger	  
i	  stor	  skala	  i	  Danmark	  på	  en	  miljømæssigt	  bæredygtig	  og	  rentabel	  måde.	  	  

" Forelæsning	  ved	  lektor	  Claudia	  Wiegand.	  Om	  algetoksiner.	  	  
" Besøg	  ved	  Albanis	  fisk	  og	  vildt	  på	  havnemolen	  i	  Kerteminde.	  Oplæg	  om	  de	  fisk/skalddyr	  der	  

skal	  tilberedes	  om	  aftenen	  
" Festaften	  hvor	  fisk	  og	  skalddyr	  tilberedes	  over	  bål	  i	  samarbejde	  med	  en	  kok.	  	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Lørdag	  d.	  18.	  april	  kl.	  9.00	  –	  Søndag	  d.	  19.	  April	  kl.	  15.00	  
	   	   SDU	  Kerteminde	  &	  Odense	  

Hindsholmvej	  11,	  5300	  Kerteminde	  &	  Campusvej	  55,	  5230	  Odense	  M	  
	   	   Mødested:	  To	  be	  announced	  
	  
	   	   PLADSER:	  20	  
	   	  



	  

JOURNALISTIK	  
	  
	  

" Få	  indsigt	  i	  hvordan	  journalistik	  fungerer.	  
" Bliv	  klogere	  på	  hvilken	  rolle	  journalistik	  spiller	  i	  samfundet.	  

	  

Medier	  &	  politik	  
v/professor	  Erik	  Albæk,	  SDU	  
Medierne	  spiller	  en	  så	  central	  rolle	  for	  moderne	  politiske	  systemers	  funktionsmåde,	  at	  de	  reelt	  må	  
siges	  at	  udgøre	  en	  politisk	  institution	  –	  på	  linie	  med	  de	  tre	  grundlæggende	  politiske	  institutioner,	  
som	  normativt	  er	  reguleret	  i	  alle	  demokratiske	  forfatninger:	  den	  lovgivende	  (Folketinget),	  den	  
udøvende	  (regering	  og	  forvaltning)	  og	  den	  dømmende	  (domstole)	  magt.	  Selv	  om	  medierne	  ikke	  er	  
nævnt	  i	  Grundloven	  og	  derfor	  ikke	  i	  konstitutionel	  forstand	  udgør	  en	  institution,	  så	  er	  de	  i	  konkret	  
forstand	  en	  ”fjerde”	  statsmagt,	  uden	  hvilken	  det	  ikke	  ville	  være	  muligt	  for	  de	  øvrige	  politiske	  
institutioner	  at	  fungere.	  Det	  er	  gennem	  medierne,	  at	  befolkningen	  informeres	  om	  politikernes	  
opfattelser	  og	  adfærd.	  Det	  er	  gennem	  dem,	  politikerne	  holder	  sig	  orienteret	  om	  befolkningens	  
holdninger	  og	  synspunkter.	  Og	  det	  er	  i	  vid	  udstrækning	  gennem	  medierne,	  at	  de	  politiske	  aktører	  –	  
politikere	  og	  embedsmænd	  på	  forskellige	  niveauer,	  interesseorganisationer,	  eksperter	  og	  
domstole	  –	  informeres	  om	  hinandens	  gøren	  og	  laden.	  Vi	  vil	  i	  dag	  ganske	  enkelt	  ikke	  kunne	  forstille	  
og	  et	  moderne	  demokrati	  uden	  medier.	  
	  
I	  fokus	  for	  denne	  undervisningsaktivitet	  står	  samspillet	  mellem	  borgere,	  medier	  og	  magthavere.	  
Det	  centrale	  spørgsmål	  drejer	  sig	  om,	  hvorvidt	  det	  danske	  demokrati	  er	  blevet	  et	  medialiseret	  
demokrati.	  Der	  vil	  først	  blive	  introduceret	  til	  forskellige	  demokratiteorier	  og	  hertil	  hørende	  
offentlighedsopfattelser.	  I	  forlængelse	  heraf	  vil	  der	  blive	  drøftet	  forskellige	  opfattelser	  af,	  hvilken	  
rolle	  journalistik	  spiller	  og	  bør	  spille	  i	  et	  demokrati.	  Vi	  vil	  undersøge,	  hvilke	  medieinterne	  og	  -‐
eksterne	  forhold	  der	  påvirker	  formidlingen	  af	  nyheder,	  ligesom	  vi	  vil	  analysere	  mediernes	  funktion	  
i	  forhold	  til	  borgernes	  holdningsdannelse	  og	  til	  fastsættelsen	  af	  borgernes	  såvel	  som	  politikernes	  
dagsorden.	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Mandag	  d.	  20.	  april	  kl.	  16.00-‐20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   SDU	  Odense	  

Campusvej	  55,	  5230	  Odense	  M	  
Mødested:	  To	  be	  announced	   	  

	  
	   	   PLADSER:	  40	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  

GRUNDLOVSMØDE	  
	  
	  

" Hvad	  er	  demokrati	  historisk	  set	  og	  hvad	  er	  demokrati	  i	  dag?	  
" Hvordan	  fremtidssikre	  vi	  demokratiet?	  

	  

Dig,	  mig	  &	  demokratiet	  
v/YouGlobe	  
”Dig, mig og demokratiet” er et dialogmøde, der består af satiriske debatfilm, en oplagt 
moderator, fire rygende uenige politikere og et debat- og afstemningssystem, hvor du og 
de andre deltagere kan debattere og afgive jeres stemmer via sms. Anledningen for 
dialogmødet er, at Danmark i 2015 fejrer 100-året for grundloven af 1915, der blandt andet 
gav kvinder stemmeret. 
 
Dialogmødet sætter fokus på, hvad de grundlovssikrede rettigheder btyder for vores liv, og 
hvorfor det er vigtigt at deltage i demokratiet. Formålet er at eksperimentere med 
anderledes former for dialog mellem politikere og borgere – og få dit og dine 
meddeltageres bud på hvordan vi kan fremtidssikre demokratiet. 

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Tirsdag	  d.	  21.	  april	  kl.	  16.00-‐20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   Odense	  Katedralskole	  

Jernbanegade	  34,	  5000	  Odense	  C	  
Mødested:	  To	  be	  announced	   	  

	  
	   	   PLADSER:	  50	  
	   	  



	  

OLIEFILTRERING	  &	  SENSORTEKNOLOGI	  
	  
	  

" Kom	  tæt	  på	  forskningen	  i	  erhvervslivet	  –	  mød	  en	  forsker	  og	  hør	  om	  hans	  hverdag	  og	  
arbejde	  i	  erhvervslivet.	  

" Hør	  om	  sensorteknologi,	  livscyklus	  teorier,	  matematiske	  modeller	  og	  oliens	  karakteristika.	  

	  
Kritisk	  systemovervågning	  af	  oliefiltre	  på	  skibe	  
v/Ph.d.	  Morten	  Henneberg,	  SDU	  
Workshoppen	  afholdes	  af	  Morten	  Henneberg,	  som	  skriver	  erhvervs	  ph.d.	  på	  Syddansk	  Universitet	  i	  
samarbejde	  med	  det	  fynske	  og	  internationale	  firma	  CJC,	  Mærsk	  og	  Simac.	  Ph.d.	  projektet	  går	  ud	  
på	  at	  udvikle	  en	  ny	  sensorteknologi	  til	  CJC´s	  oliefiltre.	  Det	  nye	  system	  skal	  fungere	  som	  sikkert	  og	  
robust	  værktøj	  til	  overvågning	  af	  olieholdigt	  maskineri	  på	  skibe,	  sådan	  at	  besætningen	  kan	  
alarmeres	  i	  tide,	  hvis	  filtret	  kræver	  opmærksomhed.	  

Morten	  vil	  under	  workshoppen	  fortælle	  om	  overvejelserne	  bag	  sit	  ph.d.	  projekt	  og	  sin	  research,	  
som	  fx	  kommer	  omkring	  emner	  som	  sensorteknologi	  og	  matematiske	  modellering.	  Der	  vil	  være	  
opgaver	  og	  øvelser	  undervejs.	  	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Tirsdag	  d.	  28.	  april	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  SDU	  giver	  sandwich	  
	   	   SDU	  Odense	  

Niels	  Bohrs	  Allé	  1,	  5230	  Odense	  M	  
Mødested:	  Ved	  hovedindgangen	  (ud	  mod	  Hjallelsevej)	   	  

	  
	   	   PLADSER:	  30 	  
	  
	  
	  
	  
	  
	   	  



	  

BUSINESS	  &	  ECONOMICS	  
	  
	  

" How	  does	  globalization	  affect	  Danish	  business	  and	  economics	  nationally	  and	  
internationally?	  

" How	  do	  we	  ensure	  a	  Denmark’s	  business	  position	  in	  a	  global	  market.	  

	  
Understanding	  how	  the	  worlds	  works	  
v/lektor	  Morten	  Skak,	  Adjunkt	  Lars	  Lønstrup	  &	  Lektor	  Christian	  Kronborg,	  SDU	  
We	  live	  in	  very	  exciting	  times!	  We	  experience	  globalization	  –	  markets,	  firms	  and	  individuals	  are	  
globally	  integrated.	  This	  affects	  the	  lives	  of	  each	  single	  person	  and	  has	  also	  substantial	  social	  and	  
economic	  implications.	  For	  example,	  an	  economic	  crisis	  in	  one	  country	  can	  spread	  to	  another	  (just	  
like	  a	  virus!)	  and	  this	  can	  lead	  to	  unemployment	  and	  housing	  markets	  downturns.	  Our	  times	  are	  
also	  unprecedented	  in	  the	  extremely	  low	  costs	  of	  travel	  or	  exchange	  of	  information	  and	  ideas.	  This	  
creates	  thus	  huge	  chances	  for	  firms	  and	  workers,	  but	  also	  requires	  from	  them	  to	  adapt	  in	  order	  to	  
grow.	  	  
	  
But	  can	  economic	  growth	  last	  forever?	  	  
Or	  how	  can	  we	  ensure	  that	  European	  and	  Danish	  firms	  remain	  strong	  in	  the	  dynamic	  world	  
markets?	  
And	  how	  important	  are	  cities	  for	  firms	  and	  workers?	  
	  
The	  seminar	  provides	  insights	  by	  three	  experts	  into	  how	  social	  science	  research	  and	  education	  
help	  addressing	  these	  and	  other	  questions.	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Tirsdag	  d.	  28.	  april	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   SDU	  Odense	  

Campusvej	  55,	  5230	  Odense	  M	  
Mødested:	  To	  be	  announced	   	  

	  
	   	   PLADSER:	  40 	  
	  
	  
	  
	  
	  
	   	  



	  

SOCIOLOGI	  
	  
	  

" Få	  indblik	  I	  de	  forskellige	  kontekster,	  som	  samfundets	  	  forandringsprocesser	  udspiller	  sig	  i.	  
" Hvilken	  rolle	  spiller	  tillid	  i	  vores	  samfund?	  

	  
Tillid	  –	  samfundets	  fundament	  
v/	  professor	  Gunnar	  L.H.	  Svendsen	  og	  adjunkt	  Annette	  Michelsen	  la	  Cour,	  SDU	  
Nyere	  forskning	  viser,	  at	  tillid	  er	  en	  forudsætning	  for,	  at	  et	  samfund	  kan	  fungere	  optimalt.	  Tillid	  er	  
vigtig	  i	  vore	  virksomheder	  og	  i	  dagligdagen,	  hvor	  vi	  tager	  for	  givet,	  at	  vi	  kan	  stole	  på	  vores	  familie	  
og	  venner,	  vore	  medborgere	  og	  på	  (ikke-‐korrupte)	  embedsfolk.	  At	  vi	  kan,	  sparer	  os	  for	  tid	  og	  
bekymringer,	  da	  vi	  så	  ikke	  skal	  gå	  og	  konstant	  tage	  forholdsregler	  mod	  at	  blive	  snydt	  eller	  såret.	  	  
	  
Tillid	  kan	  simpelthen	  ses	  som	  et	  ’smøremiddel’	  for	  samfundsøkonomier.	  Vi	  danskere	  er	  heldigvis	  
(stadig)	  et	  af	  de	  mest	  tillidsfulde	  befolkninger	  i	  verden.	  Men	  det	  er	  ikke	  givet,	  vi	  vil	  vedblive	  at	  
være	  det	  i	  fremtiden.	  Derfor	  er	  det	  vigtigt,	  vi	  til	  stadighed	  diskuterer	  dette	  vigtige	  emne.	  Hvordan	  
bevarer	  og	  udvikler	  vi	  den	  høje,	  danske	  tillid?	  
	  
Sociologi	  og	  Kulturanalyses	  fokus	  er	  at	  opnå	  en	  udvidet	  socio-‐kulturel	  indsigt	  i	  samfundet	  og	  få	  
kendskab	  til	  de	  forskellige	  kontekster,	  som	  samfundets	  forandringsprocesser	  udspiller	  sig	  i.	  Fag	  
som	  almen	  sociologi,	  levevilkår	  og	  livsformer,	  offentlig	  forvaltning,	  organisationssociologi	  samt	  
økonomisk	  og	  kultursociologi	  gør	  dig	  i	  stand	  til	  at	  analysere	  det	  moderne	  samfunds	  struktur,	  
systemer,	  kulturer	  og	  værdier	  samt	  grupper	  af	  mennesker.	  
	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Mandag	  d.	  4.	  maj	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   SDU	  Esbjerg	  

Niels	  Bohrs	  Vej	  9,	  6700	  Esbjerg	  
Mødested:	  To	  be	  announced	   	  

	  
	   	   PLADSER:	  50 	  
	  
	  
	  
	  
	  
	   	  



	  

INTERAKTIONSDESIGN	  
	  
	  

" Hvad	  er	  interaktionsdesign?	  
" Hvordan	  kan	  velfærdsteknologi	  bidrage	  til	  at	  lette	  eg.	  multipel	  skelrose	  patienters	  hverdag	  

og	  øge	  deres	  livskvalitet?	  

	  
Interaktionsdesign	  &	  Velfærdsteknologi	  
v/undervisere	  og	  studerende,	  SDU	  
På	  Syddansk	  Universitet	  i	  Sønderborg	  laver	  vi	  forskning	  og	  uddannelse	  i	  interaktionsdesign	  –	  altså	  
udvikling	  af	  teknologi	  med	  udgangspunkt	  i	  mennesker.	  I	  dette	  brobygningsprojekt	  sætter	  vi	  fokus	  
på	  velfærdsteknologi	  og	  sygdommen	  multipel	  sklerose	  (MS).	  
	  
Ved	  hjælp	  af	  en	  række	  faglige	  værktøjer,	  der	  bruges	  på	  ingeniøruddannelsen	  Interaction	  Design,	  
vil	  du	  få	  indsigt	  i,	  hvordan	  man	  kan	  undersøge	  en	  patientgruppe	  med	  MS	  og	  udvikle	  ny	  teknologi,	  
der	  kan	  forbedre	  patienternes	  hverdag	  betragteligt	  og	  øge	  deres	  livskvalitet.	  Programmet	  byder	  
bl.a.	  på:	  	  
	  

" Besøg	  af	  sklerosepatienter,	  der	  fortæller	  om	  sygdommen	  og	  de	  udfordringer,	  de	  har	  
som	  følge	  heraf	  

" Undersøgelse	  af	  produkter,	  der	  hjælper	  patienterne	  i	  deres	  hverdag	  	  
" Acting-‐out:	  Eleverne	  mærker	  MS	  på	  egen	  krop	  via	  rollespil	  	  
" Idégenerering	  af	  nye	  produkter	  vha.	  sketching	  	  
" Konstruktion	  af	  prototype/mock-‐up	  af	  produktet	  	  

	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Tirsdag	  d.	  5.	  maj	  kl.	  15.30	  –	  19.30	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   SDU	  Sønderborg	  

Alsion	  2,	  6400	  Sønderborg	  
Mødested:	  To	  be	  announced	   	  

	  
	   	   PLADSER:	  30	  
	   	  



	  

BIOKEMI	  &	  MOLEKYLÆR	  BIOLOGI	  
	  
	  

" Besøg	  Protein	  Research	  Group	  ved	  institut	  for	  Biokemi	  og	  Molekylær	  Biologi	  på	  Syddansk	  
Universitet	  –	  et	  af	  Europas	  førende	  centre	  indenfor	  proteinforskning,	  der	  råder	  over	  et	  
imponerende	  antal	  massespektrometre	  til	  en	  samlet	  værdi	  af	  mere	  end	  20	  millioner	  kr.	  

" Bliv	  klogere	  på	  hvordan	  massespektrometri	  kan	  skabe	  vejen	  for	  bedre	  
sygdomsbehandlinger.	  

	  
En	  rejse	  ind	  i	  massespektrometriens	  forunderlige	  verden	  
v/PH.d.-‐stud.	  Pernille	  Lassen,	  SDU	  
Vil	  du	  lære	  mere	  om	  proteiner,	  deres	  funktion	  og	  den	  teknik	  der	  bruges	  på	  universitetet	  til	  at	  
undersøge	  dem?	  Så	  har	  du	  her	  mulighed	  for	  at	  besøge	  et	  af	  Europas	  førende	  centre	  indenfor	  
masspektrometri,	  en	  teknik	  man	  bruger	  til	  at	  undersøge	  proteiner	  med.	  
	  
Du	  vil	  undervejs	  høre	  om	  hvordan	  proteiner	  har	  en	  indvirkning	  på	  f.eks	  sygdomme	  i	  kroppen,	  og	  
hvordan	  vi	  kan	  bruge	  massespektrometri	  til	  at	  hjælpe	  med	  diagnosticering	  af	  forskellige	  
sygdomme,	  og	  muligvis	  også	  skabe	  vejen	  for	  bedre	  behandlinger.	  Du	  vil	  udover	  at	  høre	  om	  
masspektrometri,	  også	  komme	  til	  at	  se	  diverse	  massepektrometri	  apparater,	  og	  du	  får	  også	  
mulighed	  for	  selv	  at	  lave	  massespektrometri	  med	  et	  MALDI-‐TOF	  massespektrometer	  og	  derefter	  
analysere	  resultatet.	  Så	  er	  du	  interesseret	  i	  biotek,	  og	  vil	  du	  gerne	  se	  hvordan	  forskningen	  i	  
proteiner	  foregår,	  så	  er	  dette	  en	  eftermiddag	  for	  dig!	  
	  
	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Tirsdag	  d.	  19.	  maj	  kl.	  16.00	  –	  20.00	  

Inkl.	  spisepause,	  medbring	  madpakke	  
	   	   SDU	  Odense	  

Campusvej	  55,	  5230	  Odense	  M	  
Mødested:	  To	  be	  announced	   	  

	  
	   	   PLADSER:	  15	  
	   	  



	  

SUMMER	  CAMP	  2015	  
	  
	  

" Mange	  spændende	  faglige	  indlæg	  
" Masser	  af	  socialt	  samvær	  og	  hygge	  i	  andre	  Akademi-‐elevers	  selskab	  

	  

Summer	  Camp	  2015	  

Akademiets	  Summer	  Camp	  2015	  er	  en	  uge	  fyldt	  med	  faglighed,	  fælleskab	  &	  fornøjelser!	  Ugen	  
byder	  på	  spændende	  foredrag	  om	  akademiske	  emner	  fra	  alle	  faggrene,	  workshops,	  rollespil,	  
virksomhedsbesøg,	  kulturelle	  oplevelser	  og	  ikke	  mindst	  masser	  af	  sjov	  og	  hygge	  sammen	  med	  
andre	  Akademi-‐elever	  fra	  både	  Fyn	  og	  Sydjylland	  årgang	  2013	  og	  årgang	  2014.	  
	  
BEMÆRK:	  Det	  er	  obligatorisk	  at	  deltage	  i	  én	  summer	  camp	  i	  løbet	  af	  det	  2-‐årige	  Akademiforløb.	  
Men	  man	  kan	  derfor	  også	  kun	  deltage	  i	  Akademiets	  Summer	  Camp	  én	  gang.	  	  
Du	  er	  også	  velkommen	  til	  selv	  at	  finde	  et	  alternativ	  til	  Akademiets	  Summer	  Camp.	  Alternative	  
summer	  camps	  er	  dog	  for	  egen	  regning,	  og	  skal	  godkendes	  af	  Akademiet.	  For	  at	  en	  alternativ	  
camp	  kan	  godkendes,	  skal	  den	  opfylde	  følgende	  krav	  –	  et	  vist	  niveau	  af	  faglighed,	  min.	  22	  timers	  
undervisning	  og	  4	  overnatninger.	  

FAKTA:	  
	  
FYN	  &	  JYLLAND:	   Mandag	  d.	  3.	  august	  kl.	  12.00	  –	  Lørdag	  d.	  8.	  august	  kl.	  12.00	  
	   	   Faaborg	  Gymnasium	  

Sundagervej	  42,	  5600	  Faaborg	  
	   	  

	  
	   	   PLADSER:	  ALLE	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  


